

LIETUVOS ĖJIKAS 94'6

***Le marcheur de Lituanie
Lithuanian race walker***



LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO ASOCIACIJA
METODINIS INFORMACINIS LEIDINYS

LIETUVOS ĖJIKAS 94' 6

Le marcheur de Lituanie
Lithuanian race walker



Vilnius, 1995

MIELI ĖJIMO MĖGĖJAI!

Štai prabėgo dar vieneri sportinio darbo metai, kurių rezultatai kartais džiugino, kartais vertė abejoti trenerių ir sportininkų darbo metodika, sistemingumu, pakankama kontrole, nes geriausi mūsų ėjikai sezono aukščiausius rezultatus demonstravo ne pačiose svarbiausiose varžybose. Europos čempionate Helsinkyje tik Sonata Milušauskaitė sugebėjo realizuoti savo galimybes, o Viktoro Meškausko rezultatus sunku kuo nors pateisinti.

Džiugu, kad vis gerėja jaunų ėjikų rezultatai. Tikimasi, kad alytiškiai G.Andriuškevičius, broliai Škamuliai, birštonietis D.Zujus ir kt. netrukus ėjimo trasose galės kovoti su mūsų vyresniais ėjikais, bet tuo tarpu norisi paraginti trenerius aktyviau paieškoti jaunų, talentingų ėjikų, nes masiškas varžybose žymiai sumažėjo.

1995 m. svarbiausios varžybos mūsų ėjikams - tai Pasaulio ėjimo taurė Kinijoje ir Pasaulio lengvosios atletikos čempionatas Geteborge (Švedija). Manau, kad šioms varžyboms treneriai turėtų sutelkti visas pastangas, sugebėjimus, nes nuo jų rezultatų priklausys ir sportinio ėjimo autoritetas šalyje.

Deja, nemažai problemų kyla dėl lėšų trūkumo, bet ir 1995 metams rėmimo sutartį su mumis pasirašė UAB „Lietžaliava“ generalinis direktorius ponas Narcizas Jacevičius. Tad būtiniausioms reikmėms lėšų turėsime. Sėkmingų startų!

*Justinas Vasiliauskas,
LSEÅ prezidentas*



Iš kairės į dešinę: LSEÅ prezidentas Justinas Vasiliauskas ir UAB „Lietžaliava“ gen. direktorius pasirašė rėmimo sutartį.

1994 METŲ SEZONO REZULTATŲ APŽVALGA

Šiais metais pagrindinis ėjimų uždavinys buvo iškovoti teisę dalyvauti ir sėkmingai atstovauti šaliai EUROPOS LENGVOSIOS ATLETIKOS ČEMPIONATE Helsinkyje. Sėkmingam pasiruošimui buvo paruošta treniruočių programa ir 1994 metų varžybų kalendorius. Lietuvos lengvosios atletikos federacijos prezidiumo posėdyje buvo patvirtinti normatyvai, kuriuos įvykdžius leidžiama dalyvauti Europos čempionate.

Moterims	10 km -45.00,0,
Vyrams	20 km -1:24.00,0,
	50 km -4:05.00,0.

Tiesa, 1994 metų sezone buvo ir Pasaulio jaunimo pirmenybės Portugalijoje, kuriose norint dalyvauti reikėjo įvykdyti tokius normatyvus: 5 km (merginoms) - 25 min. ir 10 km (jaunuoliams) - 45 min.

Kaip matome, normatyvai nėra labai dideli.

Žiemos sezono metu, vasario mėnesį, rungtyniavome šalies uždary patalpų pirmenybėse Panevėžyje vasario mėnesį. Nors mes, treneriai, neplanavome pasiekti gerų rezultatų žiemos pirmenybėse, o taip pat siūstį ėjikus į Europos uždary patalpų čempionatą, tačiau žiemos čempionate pasiekti rezultatai mus visiškai patenkino. Galima pažymėti prienietę Sonatą Milušauskaitę, kuri ne tik lengvai laimėjo Lietuvos čempionatą, bet ir pasiekė gerą asmeninį rezultatą 3 km distancijoje (13.05,8). Druskininkuose susikūrė DĖK, kuris subūrė visus stipriausius vyrus.

Pagrindiniai LSĖA rėmėjai „Lietžaliava“ suteikė finansinę paramą, tad kovo mėnesį Birštone organizavome mokomąją treniruočių stovyklą, kurioje dalyvavo druskininkiečiai V.Kazlauskas, S. ir A. Vainauskai, vilniečiai Z.Stankevič, K.Saltanovič bei alytiškis G.Andriuškevičius ir G.Goštautaitė. Šioje MTS sportininkai turėjo puikias treniruočių ir poilsio sąlygas ir labai nuoširdžiai padirbėjo. V.Meškauskas RSRC lėšomis išvyko į MTS į Kirgiziją. DĖK dėka jų klubo sportininkai balandžio mėnesio pradžioje startavo Tarptautinėse sportinio ėjimo varžybose Portugalijoje, tačiau jų pasiekti rezultatai 20 km distancijoje nebuvo labai geri. Geriausiai sekėsi V.Kazlauskui, kuris finišavo III-ias (1:27.31). DĖK prezidentas K.Jezepčikas apibendrindamas sportininkų startus pabrėžė, kad sportininkai startavo po labai didelių treniruočių krūvių, todėl jų rezultatai jis, kaip klubo prezidentas, yra patenkintas. Todėl LSĖA savo ruožtu (V.Meškauskas RSRC lėšomis) vėl tiems patiems sportininkams surengė MTS balandžio mėnesį Druskininkuose. Balandžio pabaigoje vyko 50 km ėjimo šalies č-tas kartu su Rusijos č-tu Kaliningrade, kuriame panoro dalyvauti tik vilnietis Z.Stankevičius. Deja, Zbignevas jau antri metai niekaip neįstengia baigti šio nuotolio. Mano, kaip vyr. trenerio, nuomone, šis sportininkas visų pirma pats sau kelia per didelius uždavinius, tačiau tiems uždaviniams įgyvendinti neatlieka tokių darbų, kurie atitiktų jo norus. Mane dar labiau nustebino, kad į šias varžybas sportininkas vyko be trenerio. Vyrų 20 km ir 10 km moterų čempionatai įvyko Birštone, kartu su tarptautinėmis varžybomis olim-

piečio A.Mikėno prizams laimėti. Šiose varžybose, kaip ir buvo laukta, užtikrintai nugalėjo druskininkietis V.Meškauskas, pasiekęs asmeninį rekordą (1:21.39,0) ir įvykdęs normatyvą, leidžiantį jam startuoti Europos č-te Helsinkyje. Antrąją ir trečiąją vietas pasidalijo jo komandos draugai A.Vainauskas (1:25.42,0) ir Sigitas Vainauskas (1:26.13,0), o V.Kazlauskas buvo teisėjų diskvalifikuotas.

Moterų grupėje, neturėdama sau lygių, nugalėjo tapo prienietė, trenerio S.Žaliausko auklėtinė Sonata Milušauskaitė (45.57,3), de ja, kaunietės S.Žagarskienės, užėmusios antrą vietą, rezultatas (49.46,2) komentary nereikalauja. Tad, kaip matyti, iš didelio debesies mažai lietaus. Specialistai ir treneriai laukėme, kad bent trys - keturi įvykdys normatyvą, leidžiantį dalyvauti Europos č-te, o taip pat tikėjome, kad normatyvą įvykdys ir S.Milušauskaitė. Visi, kurie neįstengė įvykdyti normatyvo, stengėsi tai padaryti po dviejų savaičių Baltarusijos čempionate, kuris vyko Novopolocke. Čia 20 km nuotolyje V.Kazlauskas (1:21.14,0) įvykdė normatyvą, o broliai Sigitas ir Arvydas Vainauskai nuotolio nebaigė. Gerą asmeninį rekordą pasiekė S.Milušauskaitė (45.29,0), o taip pat nudžiugino alytiškis G.Gražėvičiaus auklėtinis G.Andriuškevičius, pasiekęs asmeninį rezultatą 10 km nuotolyje (41.58,0).

Po šių varžybų tapo aišku, kad du mūsų sportininkai įvykdė normatyvą, leidžiantį dalyvauti Europos č-te. Eiliniame LSEĀ prezidiumo posėdyje dalyvaujant LLAF prezidentui buvo priimtas sprendimas, kad V.Meškauskas į Europos č-tą vyksta LLAF sąskaita, o V.Kazlauskas ir S.Milušauskaitė LSEĀ sąskaita. Kad geriau pasiruoštų šioms varžyboms, LSEĀ V.Meškauskui ir V.Kazlauskui skyrė po 1000 litų, o alytiškiui G.Andriuškevičiui - 500 litų, kad geriau pasiruoštų Pasaulio jaunimo lengvosios atletikos pirmenybėms. De ja, šiam gabiam vaikiniui taip ir neteko ten nuvykti.

Na, o Europos čempionato rezultatai puikiai parodė, kad jau trečią sezoną iš eilės V.Meškauskas niekaip negali įrodyti, kad jis yra žymiai aukštesnio lygio ėjikas, negu mes manome. 1992 metų Barselonos Olimpinėse žaidynėse sudalyvavuta blogai. (Pasiteisinome jaunas, nepatyręs ir t.t.). 1993 metų Pasaulio lengvosios atletikos č-te Štutgarte vėl viena iš paskutiniųjų vietų, rezultatas labai prastas, ir vėl mes pasiteisinome, vėl sportininkui atkovo jome valstybės lėšas, tačiau šiais metais nuvykti į Europos č-tą ir visiškai nebaigti distancijos- to jau per daug! Maža vilties, kad šis sportininkas gaus valstybės aprūpinimą. Mano nuomone, šis sportininkas treniruojasi stovyklose vienas ir persitreniruoja. Jeigu šalia būtų treneris, tai to tikrai trejus metus nebūtų atsitikę. V.Kazlauskas šiais metais sugrįžo vėl po dvejų metų pertraukos, šiame č-te užėmė irgi vieną iš paskutinių vietų (1:27.02,0). O jo rezultatas šį sezoną buvo geriausias (1:21.14,0). Aš tiesiog niekaip negaliu suprasti, kas nulėmė, kad tokią didelę patirtį turintis sportininkas kaip V.Kazlauskas „sugebėjo“ nuotolį įveikti daugiau kaip šešiomis minutėmis lėčiau. O geriausiai sekėsi S.Milušauskaitei (tr. S.Žaliauskas), kuri 10 km nuotolyje finišavo 17-ta (46.17,0). Jauna sportininkė parodė kovotojos charakterį, nepabūgo to, kad ji dalyvauja Europos č-te. Čia reikėtų iš karto pažymėti tai, kad sportininkė visą laiką ruošėsi kartu su treneriu. Žinojo visus atliekamus darbus, didelis dėmesys buvo skiriamas į sportininkės sveikatos būklę. Žodžiu, treneris sugebėjo sportininkę paruošti visapusiškai, todėl ir rezultatas teigiamas.

Europos č-tui pasibaigus, taip vertinčiau sportininkų pasirodymą:

S.Milušauskaitė - gerai,

V.Kazlauskas - nepatenkinamai,

V.Meškauskas - nepatenkinamai.

Be Europos č-to, mūsų sportininkai dalyvavo tarptautinėse sportinio ėjimo varžybose: Vokietijoje, Lenkijoje, Liuksemburge, Latvijoje, Slovakijoje, tačiau rezultatų jie jau nepagerino. Išskirčiau S.Vainausko pasirodymą Geros valios žaidynėse. 20 km nuotolyje jis finišavo 8-tas Sankt Peterburgo stadiono take (1:27.53,6).

Manau, kad prastai šį sezoną startavo buvę birštoniečiai, broliai Sigitas ir Arvydas Vainauskai, nes perykščiau metų jų rezultatai (1:22.25,0 ir 1:22.50,0) buvo žymiai geresni. Viena iš to priežasčių, kad sportininkai labai vėlai pradėjo ruoštis, o antra, išėjus iš Birštono į Druskininkus, neatsirado trenerio, kuris sugebėtų su jais dirbti. Beje, Druskininkų ėjimo klubas iki šiol neturi trenerio, o juk jie turi visą vyrų rinktinės branduolį. Dar neteko girdėti, kad įsikūręs klubas per metus nesugebėtų susirasti rimto trenerio.

Gaila, tačiau faktas, kad mūsų gretose jau nebėra tikrai perspektyvaus ėjiko R.Arbačiausko. Kad jis treniruotųsi toliau, aš, kaip treneris, taip pat LSEĀ ir LLAF ne viską padarėme. Juk praeitų metų sezono metu ėjikas parodė didelį meistriškumą Pasaulio taurės varžybose. Deja, sportininkas buvo iškeldintas iš Olimpino rezervu bendrabučio, kadangi buvo nacionalinės rinktinės narys. Atstovauti šaliai visose varžybose jam kainavo daug sveikatos ir nervų. Būtent iš to bendrabučio buvo iškeldinti tokie sportininkai ir palikti jame gyventi tie, kurie jau kelerius metus visiškai nesportuoja. Priežastis - privatizacija, tokia jos galia ir visiškas vadovų nenoras padėti Lietuvos LA rinktinės nariams.

Kita rinktinės narė kaunietė S.Bukšienė tapo motina, augina sūnų. Tačiau jinai žada grįžti į didįjį sportą.

Nežiūrint įvairių nesėkmių, mūsų gretose vis dėlto yra neblogo lygio sportininkų. Tai jaunieji alytiškiai G.Andriuškevičius, Donatas ir Darius Škarnuliai - tai trenerio Gedimino Graževičiaus auklėtiniai, birštonietis D.Zujus ir kt.

Aš manau, kad jaunieji druskininkiečiai, kurie šiemet žymiai patobulėjo, ir kitais metais mus džiugins gerais rezultatais, jeigu su jais bus dirbama taip, kaip šiemet. Gražų būrelį mergaičių subūrė Sakiuose treneris V.Strokas. Šio trenerio dėka čia atgaivinas geros tradicijos. Norėčiau palinkėti šiam reikiam treneriui ir toliau taip dirbti. Treneris R.Kaselis jau irgi parodė, kad yra neblogos ėjimo tradicijos Krakėse. Ir aš manau, kad jos augs ir klestės. Su didele dauguma trenerių palaikau gerus ryšius įvairiais klausimais ir tikiuosi, kad juos palaikysiu ateityje.

Baigdamas visiems ėjimo rinktinės nariams, treneriams, LSEĀ prezidiumui noriu palinkėti sėkmingo starto Pasaulio sportinio ėjimo Taurės varžybose Kinijoje, nes nuo šių startų daug kas priklausys visame 1995 metų sezone. Sėkmės!

1994 m. šalies ėjimo rinktinės vyr. treneris
Jonas Juozaitis

MŪSŲ VETERANAI

Dvidešimt kartų pirmas, o septyniolika - greičiausias

Lietuvos susisiekimo ministerijos sekretorius Algirdas Šakalys ėjimo takelyje pasirodo tik kartais, bet tvirtina, jog ateityje laiko tikrai daugiau suras ir dalyvaus veteranų varžybose.

- Ar gražūs liko jaunystės prisiminimai?

- Gražūs. Niekada neužsimirš pačios svarbiausios mano pergalės - 1976 m. per Sovietų Sąjungos čempionatą pelniau sidabro medalį, 1981 m. taurės varžybose Kišiniove buvau trečias. Taurės varžybos vyko pavasarį ir tiek daug žiūrovų, kiek tada susirinko Moldovos gatvėse, aš niekada nebuvau matęs. Malonūs prisiminimai užplūsta, pagaivojus apie tarptautines varžybas Vokietijoje, Naumburgo mieste. Sovietmečiu mes negalėjome atstovauti Lietuvai, bet sugebėdavome dalyvauti su savo šalies sportiniais marškinėliais. Varžybų metu būdavo labai draugiška atmosfera, daug žiūrovų, kurie geras keturias valandas draugaudavo su mumis, ragindavo eiti dar greičiau, atnešdavo atsigerti. Susirinkdavo daug šalių - po Europos čempionato tai būdavo pačios stambiausios varžybos.

- Jau ir galva susisuko: kiek sykių tapote Lietuvos čempionu, gerinote rekordus?

- Lietuvos čempionu - dvidešimt kartų. Aukso medalius pelniau įvairiausiose distancijose, pradėdant 20 km ir baigiant 70 km nuotoliu. Šalies rekordus gerinau septyniolika kartų.

- Lietuvos rinktinei su nedidelėmis pertraukomis atstovavote bemaž dvidešimt metų. Kas nulėmė tokį Jūsų ilgą amžįškumą?

- Buvau stiprus, sveikas, o svarbiausia - man labai patiko ėjimas. Nemažos įtakos turėjo tai, kad sportuodamas dariau pertraukas, ėjimas man neįgriso. Viena pertrauka tęsėsi net trejus metus. Į takelį sugrįždavau pailsėjęs, pasiilgęs ėjimo. Treniruodavusi daug ir intensyviai, tarp sezonų leidau sau daug ilgiau negu kiti sportininkai pailsėti.

- Kuris treneris įskiepijo meilę ėjimui?

- Pirmasis mano treneris - Povilas Karoblis. Meistriškumą kėliau ir pas Juozą Gevevičių, vėliau treniravausi savarankiškai. Ėjiku tapau ne iš karto. Mokykloje ir futbolo žaidžiau, laimėj bandžiau krepšinio aikštelėje, gerai slidinėjau, važinėju dviračiu. Ėjiku paskatino tapti Antano Mikėno pelnytą sidabro medalį Melburno olimpinėse žai-

dynėse. Juo tada visi žavėjomės.

- Sportuodamas gerai užsigrūdinote, o dabar, kai sėdite ministro pavaduotojo kėdėje, ar ligos nepuola?

- Ačiū Dievui, ne. Per pastaruosius ketverius metus nepamenu, kad turėčiau liginio nedarbingumo lapelį.

- Vis daugiau Jūsų kartos ėjimų prisimena jaunystę ir dalyvauja veteranų varžybose. Deja, Jūsų rungtyniaujančio nematome...

- Tai tikrai didelė mano gėda. Priaugau nemažai svorio, sveriu dvidešimt kilogramų daugiau, negu sportuodamas. Bet aš neprarandu vilties pasirodyti ėjimo takelyje. Jau pernai bandžiau jėgas veteranų varžybose Druskininkuose.

- Kodėl pastaruju metu mūsų šalies ėjikai nepasiekia tokių svarių pergalių, kokiomis anksčiau džiaugėmės?

- Dirbtinai anksti buvo „nurašytas“ daugkartinis Lietuvos čempionas ir rekordininkas Valdas Kazlauskas, kuriam vėl sugrįžti į ėjimo takelį prireikė daug sveikatos ir jėgų. Aš, būdamas jo metų, tai sugebėjau padaryti nesunkiai. Manau, kad „išsisemia“ mūsų treneriai. Kad ir kaip gerbčiau alytiškių trenerį Kastytį Pavilionį, bet jis labiau pasižymi organizaciniais gabumais. Nemažai mūsų trenerių, kuriems anksčiau gerai sekėsi ugdyti jaunosius ėjikus, dabar ėmė treniruoti suaugusius. Dirbti su vaikais ir su suaugusiais - du skirtingi dalykai. Kai pats aktyviai sportavau ir dirbau su suaugusiais, niekada nebandžiau treniruoti pačių jauniausių. Kai ėjimas ritasi duobėn, sunku surasti rėmėjus. Todėl labai sveikintina, kad Druskininkuose įsikūrė ėjimų klubas, kuris subūrė geriausias mūsų pajėgas ir jas remia. Tai - trenerių brolių Kęstučio ir Jono Jezepčikų iniciatyva, malonu, kad ėjikams nėra abejinga miesto valdžia.

- Į ėjimo takelį sugrįžęs Valdas Kazlauskas dalyvio anketose rašo Jūs, kaip trenerio, pavardę. Ar su savo mokiniu būnate ir stadionuose?

- Anksčiau taip, o dabar ne. Valdas man yra pasakęs, kad savo trenerio jis daugiau nekeis, todėl, matyt, ir rašo mano pavardę. Su savo mokiniu kartais susitinkam, pasišnekam. Juntu, kad per rimtas, atsakingas varžybas jam trūksta bendrų patarimų. Pamenate profesoriaus Juozo Šliažo laikus? Kaip treneris, su ėjikai jis kasdien nedirbdavo - atvažiuodavo, patardavo ir išvažiuodavo. Jeigu nėra kitų galimybių, tokia darbo forma irgi reikalinga. Kiek galėsiu, Valdui Kazlauskui visada padėsiu.

- Kas ėjimo takelyje lemia pergales?

- Darbas, talentas.

- O Jūs ar buvote talentingas?

- Sunku save vertinti. Savo geriausias rezultatus pasiekiau ne jaunystės metais (1976-1981 m.), bet tada, kai daugelis jau būna užmiršę ėjimo takelį. Tai, matyt, ne talento stoka, o treniruotųjų metodikos klaidos. Man tada ėjo... 37-ti metai. Geriausiųjų planetos ėjimų sąrašuose užimdavau aukštas vietas, bet rezultatai buvo pasiekti ne

„tuo metu“ ir nebuvo efektyvūs - durys į Sovietų Sąjungos rinktinę buvo atviros jauniui, o ne veteranams. Mes tuo metu turėjome nedaug gerų trenerių. Lenkiu galvą prieš Juozą Šliažą, dėkingas Povilui Karobliui, kuris įskiepijo meilę ėjimui, Juozui Genevičiui, bet atvirai turiu pasakyti: stokojame talentingų, atsivadusių tik ėjimui trenerių. Gerbiu trenerius, kurie ugdė mūsų jaunuosius ėjikus, - pamaina pasiekdavo teikiančių vilčių rezultatų, ne kartą mus nudžiugindavo gražiomis pergalėmis.

- Jeigu dabar reikėtų nueiti 20 km distanciją, kokį rezultatą pasiektumėte?

- Manau, pasiektčiau 2:20 rezultatą. Tai būtų kone valanda lėčiau negu mano aktyvaus sportavimo metais.

- Ar per savo sportinį kelią daug kilometrų nuėjote?

- Mano dienoraščiai nebuvo vientisi ir kokybiški, bet esu paskaičiavęs, kad apie Žemės rutulį esu apėjęs. Tie dienoraščiai dar ir dabar išliko. Su treneriu Juozu Genevičium esame apibendrinę mano ir Valdo Kazlausko 1976-1979 m. laikotarpio treniruočių metodiką ir išleidę specialią knygutę, kuria mūsų ėjikai naudojosi. Dabar ji primiršta, bet dabartiniams sportininkams ir treneriams ją ne pro šalį būtų ir pavartyti.

- O kiek daugiausia kilometrų esate nuėjęs per dieną?

- Septyniadešimt. Ilgiausia mano treniruotė buvo 1980-aisiais, kuomet be specialaus pasirengimo kopėme į Tian Šanio kalną. Užtrukome penkiolika valandų.

- Dabar į darbą tikriausiai važinėjate mašina?

- Ir taip, ir ne. Gyvenu Žvėryne, dažniausiai mėgstu eiti pėsčiomis, ypač jei gražus oras.

- Kaip vertinate sportininkus, kurie nebaigia distancijos?

- Kitą sykį tas ilgas 50 km distancijas ir be reikalo baigdavau, kai jau būdavo viskas pralaimėta. Dabar daryčiau kitaip - dažniau pasitraukčiau iš distancijos. Kai eiti nesiseka, kam kelyje kankintis, eikvoti sveikatą. Po to sportininkas keliolika dienų turi atsistatyti, praranda sportinę formą. Protingus pasitraukimus 50 km distancijoje aš pateisinu.

- Ar, stodamas į startą, turėdavote savo slaptą ginklą?

- Žinodavau viena: reikia nugalėti, pasiekti gerą rezultatą. Rungtyniaujant namuose taktinei kovai ruošdavausi iš anksto, ypač psichologiškai, daug ką apgalvodavau, kada atitrūksiu nuo varžovų ar panašiai. O per tarptautines varžybas ar Sovietų Sąjungos čempionatą, kuomet nežinai daugumos savo konkurentų, daug ko neprigalvosi. Mokėdavau susikaupti, viską užmiršti.

- Kuris ėjikas Jums darė didžiausią įspūdį?

- Lietuvoje patiko atletiškas, techniškai einantis Vytautas Žurnia, kurį pirmą kartą pamačiau 1961 metais. Gaila, kad savo akimis neteko matyti, kaip rungtyniauja Antanas Mikėnas. Kai patekau į Sovietų Sąjungos rinktinę, didelį įspūdį darė olimpinis čempionas Vladimiras Golubničis, su kuriuo per stovyklas dažnai tekdavo gyventi vie-

name kambaryje. Kuklus, paprastas sportininkas. Jis labai protingai treniravosi ir rungtyniavo.

- **Ar ėjimo takelyje pavyko išvengti traumų?**

- Jos per daug manęs nekamavo. Dukart buvau rimtai susirgęs plaučių uždegimu, gydytojai netgi patarė man mesti ėjimą ir pradėti gydytis.

- **Išvardinkite tris geriausius ėjikus per visą Lietuvos lengvosios atletikos istoriją.**

- Antanas Mikėnas, Vladas Kazlauskas ir, galbūt,... Algirdas Šakalys. Dar pretenduotų Alvidas Baltaduonis.

- **O geriausias teisėjas?**

- Didžiausią įspūdį darė Mečislovas Kasperavičius.

- **Kuris Lietuvos ėjikas pats techniškiausias?**

- Techniškai, lengvai ėjo Alvidas Baltaduonis, bet nemanyčiau, kad jam ėjimo takelyje buvo lengva. Gražiai eina, bet daug problemų dėl technikos turi Valdas Kazlauskas. Patiko Vytauto Žurnios technika, bet ji nebuvo ideali, dažnai sulaukdavo teisėjų priekaištų.

- **Kodėl dabar neišauga aukšto meistriškumo ėjikų?**

- Man labai imponavo ir dideles viltis siejau su druskininkiečiu Kęstučiu Jazepčiku, galvojau, kad tai yra mano pamaina, einant 50 km distanciją. Deja, jis atsisveikino su didžiuoju sportu, tapo treneriu. Manau, kad netarė savo žodžio Viktoras Meškauskas, kuris per varžybas namuose (gaila, kad ne svetur) atrodo gan įspūdingai. Rezultatai, pergalės priklauso nuo pačių sportininkų. Tačiau apgailėstauju, kad mūsų ėjikai per daug susižavėjo materialine nauda.

- **Esate Susisiekimo ministerijos sekretorius, ar Jūsų aukštomis pareigomis pasinaudoja ėjikai?**

- Nepasakyčiau. Ne kažin ką jiems galiu padėti. Bet kiek galiu - padedu. Labai geri mano santykiai su Lietuvos ėjimo asociacijos prezidentu Justinu Vasiliausku, retkarčiais kreipiasi šalies lengvosios atletikos federacijos prezidentas Vitalis Vilimas, treneriai. Abipusės naudos pagrindu mūsų geriausiems sportininkams galėčiau padėti užmegzti draugiškus ryšius su mūsų kompanijomis, jie galėtų pasirašyti bendradarbiavimo sutartis.

- **Kaip dabar ilsitės?**

- Pasyviai. Visą save atiduodu darbui. Dirbu nuo ankstauro ryto iki vėlaus vakaro, į namus grįžtu su daugybe popierių ir sėdžiu iki gilaus vidurnakčio. Kartais pabėgiuju, be didelių pastangų apibėgu vieną ratą Vingio parke, tai sudaro apie 10 kilometrų. Vykdamas į komandiruotę dažnai įsimečiu treniruočių kostiumą.

- **Gal šeimoje auga būsimasis Lietuvos ėjimo čempionas?**

- Ne. Sūnus žaidė Vilniaus jaunučių krepšinio rinktinėje vidurio puolėju, lankė pra-

tybas vienoje grupėje su Rolandu Knyza, bet dideliu krepšininku netapo.

- **Ko pasigendate šiandienos mūsų sportiniame gyvenime?**

- Spaudoje - gilesnių analitinių straipsnių apie mūsų realų gyvenimą. Žurnalistų kritika nėra geranoriška. Norėtūsi, kad aktyvesnis būtų Kūno kultūros ir sporto departamentas.

- **Ačiū už pašnekesį.**

*Kalbėjosi korespondentė Marytė Marcinkevičiūtė
„Lietuvos sportas“*

A.ŠAKALIO GERIAUSI ASMENINIAI PASIEKIMAI

10 km - 41.59,2	1980 01 12, Vilnius (uždarose patalpose)
15 km - 1:03.45,4	1980 05 17, Kaunas (stadione)
20 km - 1:25.46,2	1980 05 17, Kaunas (stadione)
30 km - 2:23.27,6	1974 09 08, Vilnius (stadione)
- 2:12.36,0	1981 10 05, Kijevas (plentu)
50 km - 3:45.20,0	1980 05 23, Maskva (plentu)
70 km - 5:59.49,0	1979 10 13, Čerkasai (plentu)
1 val. - 14162 m	1980 05 23, Kaunas (stadione)
2 val. - 26111 m.	1977 07 02, Kaunas (stadione)

P.S. 30 km stadione ir 70 km plentu rezultatai iki šiol yra šalies rekordai.

VETERANAI, BENDRAUKIME!

Per 75 sportinio ėjimo gyvavimo Lietuvoje metus šią lengvosios atletikos rungtį kultivavo gausus įvairių kartų ėjimų būrys.

Siekdama sudaryti galimybę buvusiems sportininkams susitikti ne ėjimo take, o pasimatyti vienas su kitu, prisiminti jaunystę, įdomiausių varžybų epizodus, Sportinio ėjimo asociacija ėmėsi iniciatyvos suorganizuoti ėjimų - veteranų susitikimą.

Įgyvendinti šį sumanymą padėjo buvęs ėjikas, daugkartinis Lietuvos čempionas, Klaipėdos sporto klubo „Gintaras“ prezidentas Jonas Kisieliovas, parūpinęs patalpas vakaronei ir susitikimo dalyvių apgyvendinimui.

Į susitikimą, įvykusį 1994 m. rugpjūčio 27 d. Klaipėdoje, atvyko visų pokario Lietuvos ėjimų kartų atstovai. Tai 1949 - 52 metų Lietuvos čempionas ir rekordininkas,



Veteranų susitikimo metu. Iš kairės į dešinę:
M.Kasperavičius, A.Baltaduonis, N.Baltaduonienė,
J.Genevičius, J.Vainauskas, R.Kaselis ir
A.Bliūdžius.
Klaipėda, 1994 08 27

Lietuvos žemės ūkio akademijos profesorius Jonas Vainauskas, buvęs ėjikas, vėliau tapęs kelių ėjimų kartų žinomu treneriu ir organizatoriumi, šiuo metu dirbantis Lenkijoje, Ščesino universitete, profesorius Juozas Šliažas, jau minėtas Jonas Kiseliovas, ilgaamžiškumu ėjimo take pasižymėjęs daugkartinis Lietuvos čempionas, Susisiekimo ministerijos sekretorius Algirdas Šakalys, gan ilgai sportavęs, buvęs respublikos ėjimų rinktinės narys, Vidaus reikalų ministerijos Tarybos departamento direktorius, Sportinio ėjimo asociacijos prezidentas Justinas Vasiliauskas, buvęs respublikos sportinio ėjimo rinktinės narys, Klaipėdos UAB „Savijauta“ pirmininkas Vytautas Patapas, Lietuvos ir buvusios TSRS 50 km sportinio ėjimo čempionas, Švedijos akcinės bendrovės Lietuvoje „AGA“ marketingo direktorius Alvydas Baltaduonis, buvęs ėjikas, Vilniaus pedagoginio universiteto Kūno kultūros katedros vedėjas docentas Juozas Genevičius, Lietuvos čempionas

ir rekordininkas, Kauno aukštesniosios technikos mokyklos dėstytojas Aloyzas Bliūdžius, buvęs jaunesniosios kartos ėjikas, Lietuvos čempionas, Alytaus UAB „Aigara“ direktorius Kęstutis Stašiūnas, pirmoji Lietuvos ėjime - sporto meistrė, daugkartinė respublikos čempionė ir rekordininkė Vida Šalčiūtė - Gadliauskienė ir daugelis kitų.

Dalyvių nuomone, šventė pavyko, ėjimų - veteranų bendradarbiavimo pradžia pavyko.

Tikimės, kad sportinio ėjimo asociacijos ir buvusių ėjimų pastangomis veteranų bendradarbiavimas tęsis.

Nepamirškime, kad mus sieja bendras jaunystės pomėgis - sportinis ėjimas. Tad puoselėkime tai, kol nevelu, nes mūsų gretos jau retėja, į paskutinę kelionę palydėjome Lietuvos sportinio ėjimo patriarchą, olimpinį vicečempioną Antaną Mikėną, neamžini esame ir kiti...

Mečislovas Kasperavičius

NETEKOME ŽYMAUSIO ŠALIES ĖJIKO

1994 m. rugsėjo 23 d. eidamas 71-uosius metus iš gyvenimo pasitraukė Melburno olimpinių žaidynių 20 km sportinio ėjimo sidabro medalio laimėtojas Antanas Mikėnas.

Antanas Mikėnas gimė 1924 m. vasario 24 d. netoli Ramygalos, gausioje ūkininko šeimoje (6 broliai ir 1 sesuo).

Baigęs Panevėžio mokytojų seminariją, mokytojavo Ramygalos miestelyje ir Kėdaičiuose, bet jį labai viliojo sportas, tad 1948 metais įstojo į Kauno kūno kultūros institutą. Žaidė krepšinį, lenktyniavo dviračiais, slidėmis ir tik vėliau pabandė sportinį ėjimą, kuris jį ir pavergė.

A. Mikėnas rimtai treniruotis pradėjo jau būdamas 27 m. ir per 10 aktyvaus sportavimo metų pasiekė daug puikių pergalių, kurių svarbiausia - 1956 m. Melburno olimpinių žaidynių sidabro medalis 20 km ėjime. 1957 m. tapo III pasaulio jaunimo žaidynių Maskvoje čempionu.

1956, 1957 m. iškovojo SSRS tautų spartakiadų medalius, 1958 metais - SSRS pirmenybių bronzos medalį.

Daug kartų gerino SSRS ir Lietuvos rekordus: SSRS - 3 kartus, Lietuvos 5 km - 4 kartus, 10 km - 8 kartus, 15 km - 9 kartus, 20 km - 2 kartus, 30 km - 3 kartus, 50 km - 2 kartus, 1 val. - 6 kartus.

Lietuvos čempionu tapo 10 km ėjime 3 kartus, 20 km - 6 kartus, 30 km - 3 kartus.

Po 1956 m. Olimpinių žaidynių jam buvo suteiktas SSRS nusipelnusio sporto meistro vardas, apdovanotas SSRS Darbo Raudonosios vėliavos ordinu. Baigęs sportuoti Antanas 30 m. dirbo Vilniaus universiteto Kūno kultūros katedroje, treniravo ėjikus, kurie iškodavo aukštas vietas Lietuvos čempionatuose.

Į amžiną poilsio vietą palydėjome žymų sportininką, šeimos tėvą, nuoširdų žmogų. Visa siela liūdi šeima, visi šalies sportinio ėjimo ir sporto mėgėjai.



Antanas Mikėnas savo vardo taurės baržybose
Birštone 1994 05 07

LSEĀ prezidiumas

ANTANO MIKĖNO TAURĖS VARŽYBOS

Birštono miesto gatvėmis kiekvienais metais trenerio Jono Juozaičio iniciatyva buvo vykdomos sportinio ėjimo varžybos „ŽALGIRIO“ bei „BIRŠTONO OLIMPINĖS IRKLAVIMO BAZĖS“ prizams laimėti, o nuo 1986 metų buvo nuspręsta rungtyniauti dėl Melburno olimpiados sidabro medalio laimėtojo, šalies ėjimo patriarcho Antano



Antanas Mikėnas sveikina taurės nugalėtoją prienietę Sonatą Milušauskaitę

Mikėno taurės. Beje, šias varžybas rengti pasiūlė tuo metu dirbęs Kūno kultūros ir sporto komiteto prie LTSR Ministrų Tarybos pirmininko pavaduotojas Algirdas Kukšta. Dėl olimpiečio A. Mikėno taurių varžėsi ne tik Lietuvos ėjikai, bet ir iš Latvijos, Baltarusijos, Rusijos, Azerbaidžano, Armėnijos, Moldovos, Ukrainos, Lenkijos, Slovakijos. Varžybas visuomet pradėdavo patys jauniausieji 1 km nuotolyje ir baigdavo suaugusieji 20 km olimpinėje arba 10 km distancijose. Kartais paraleliai buvo vykdomi ir šalies čempionatai. 1986 metais pagrindinį prizą 20 km nuotolyje laimėjo alytiškis Antanas Grigaliūnas (1:25.31,0), o moterų 5 km nuotolyje pergalę šventė kaunietė Sađa Eidikytė. Kiekvienais metais varžybos atskleisdavo naujus talentus ir šių varžybų aukščiausi rezultatai kas metai buvo gerinami. Birštoniečiai jau 8 kartus pravedė šias varžybas. 1989 metais LSEÅ buvo nusprendusi šias varžybas rengti Vilniuje, nes šiame mieste gyvena olimpietis, bet minėtais metais jos taip ir neįvyko, netgi dabar sunku pasakyti kodėl. 1990 metais vėl ėmėsi inicaityvos birštoniečiai ir toliau tęsia šias šaunias tradicijas. Būdamas geresnės sveikatos A. Mikėnas pats atvykdavo į varžybas,

apdovanodavo varžybų nugalėtojus bei prizininkus, dalindavosi patirtimi, vertindavo ėjimų techniką ir rezultatus.

Įdomu pažymėti, kad iš 8-rių vykdytų taurės varžybų 20 km olimpinė rungtis buvo pravesta tik tris kartus. Šiose varžybose nemažai sportininkų įvykdė sporto meistro ir tarptautinės klasės sporto meistro normą. Pirmą kartą sporto meistro normą čia įvykdė vilnietis V.Meškauskas, birštonietis A.Vainauskas ir kt. Daugiausiai dalyvių užfiksuota 1988 metais III-ose olimpiečio A.Mikėno taurės varžybose (203), kurie atstovavo 24 miestams. Ketverius metus varžybos buvo komandinės. Pirmą kartą komandinę taurę laimėjo svečiai iš Rusijos Čerepovcų miesto, kitais metais - alytiškiai, o paskutinės dvi - birštoniečiai. Paskutinėse varžybose rungtyniavo per 100 dalyvių. Tačiau reikia pažymėti, kad sportininkų meistriškumas vis auga, nes ir 1994 metų gegužės 7 dieną varžybų lentelėje kito net penki aukščiausi rezultatai. Visuomet varžybų dalyviai pasipuošdavo puikiais suvenyriniais medaliais, pagamintais dailininko Tado Kareivos, kuris kartu su A.Mikėnu tais laikais gynė Lietuvos lengvosios atletikos prestižą (Tadas buvo šuolininkas į aukštį). Vargu, ar šios varžybos būtų įvykusios, jeigu nebūtų rėmėjų.

Tai visų pirma Birštono miesto savivaldybė, Lietuvos Respublikos lengvosios atletikos federacija, UAB „STRETA“, UAB „AJAX“, UAB „PROVINCIIJA“, UAB „BIRŠTONO MINERALINIAI VANDENYS“, UAB „ELSYS“, UAB „MAGDA“, UAB „SIETIS“, parduotuvė „VERDENIS“, sanatorija „VERSMĖ“, „MBR“. Mes dėkingi šioms įstaigoms ir organizacijoms, parėmusioms finansiškai bei įsteigusioms prizus. Tikimės, kad jie mūsų nepamirš ir kitais metais.

TARPTAUTINIŲ SPORTINIO ĖJIMO VARŽYBŲ OLIMPIEČIO A.MIKĖNO PRIZAMS LAIMĖTI AUKŠČIAUSI REZULTATAI

Moterys

1 km (mergaitės, gim. 1982 m. ir jaunesnės)	4.43,0 - D.JUOZAITYTĖ	Birštonas	1994
1 km (merg. 12 - 13 m.)	4.19,0 - L.LAUNIKONYTĖ	Birštonas	1994
3 km jaunutės (14-15 m.)	13.58,0 - S.GOLUBEVA	Čerepovcai	1987
3 km jaunės (16-17 m.)	13.53,0 - V.LOŠKAROVA	Slovakija	1993
5 km jaunuolės (18-19 m.)	23.33,0 - O.SČASTNAJA	Čerepovcai	1987
5 km moterys	21.11,0 - O.KARDOPOLCEVA	Brestas	1987
10 km jaunuolės (18-19 m.)	51.56,0 - D.BARANAUSKAITĖ	Alytus	1988
10km moterys	45.57,0 - S.Milušauskaitė	Prienai	1994

Vyrai

1 km (berniukai, gim. 1982 m. ir jaunesni)	4.27,0 - G.BUBNELIS	Druskininkai	1994
3 km berniukai (12-13 m.)	13.41,0 - A.NADEŽNIJ	Šuja	1988
5 km jaunučiai (14-15 m.)	22.02,0 - O.BELIAKOV	Šuja	1987
5 km jaunieji (16-17 m.)	21.32,0 - D.ZUJUS	Birštonas	1992
10 km jaunieji (17-18 m.)	42.54,0 - R.ARBAČIAUSKAS	Birštonas	1987
10 km jaunimas (18-19 m.)	42.32,0 - D.ZUJUS	Birštonas	1993
10 km vyrai	39.45,0 - S.Vainauskas	Birštonas	1992
20 km jaunimas (18-19 m.)	1:27.44,0 V.MEŠKAUSKAS	Vilnius	1988
20 km vyrai	1:21.39,4 V.MEŠKAUSKAS	Druskininkai	1994
5 km veteranai	25.28,0 V.ŽIURNIA	Kaunas	1993

GERIAUSI ŠALIES 1994 M. SEZONO SPORTINIO ĖJIMO REZULTATAI

10 km (vyrai ir jaunimas)

1. Valdas Kazlauskas	1958 Druskininkai	40.10,0	94 09 11	Druskininkai
2. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	40.21,0	94 09 11	Druskininkai
3. Arvydas Vainauskas	1966 Druskininkai	40.21,0	94 09 11	Druskininkai
4. Gintaras Andriškevičius	1975 Alytus	41.58,0	94 05 21	Novopolockas
5. Viktoras Meškauskas	1970 Vilnius	42.04,1	94 09 11	Druskininkai
6. Zbignevas Stankevič	1972 Vilnius	42.50,0	94 09 11	Druskininkai
7. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	44.00,0	94 09 11	Druskininkai
8. Darius Škarnulis	1977 Alytus	44.21,0	94 04 24	Alytus
9. Donatas Škarnulis	1977 Alytus	46.15,0	94 09 24	Alytus
10. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	46.48,0	94 05 07	Birštonas

20 km (vyrai ir jaunimas)

1. Valdas Kazlauskas	1958 Druskininkai	1:21.14,0	94 05 21	Novopolockas
2. Viktoras Meškauskas	1970 Druskininkai	1:21.39,4	94 05 07	Birštonas
3. Arvydas Vainauskas	1966 Druskininkai	1:25.42,0	94 05 07	Birštonas
4. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	1:26.13,1	94 05 07	Birštonas
5. Zbignevas Stankevič	1972 Vilnius	1:28.55,2	94 05 07	Birštonas

6. Gintaras Andriuškevičius	1975 Alytus	1:32.11,0	94 09 24	Alytus
7. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	1:33.14,0	94 09 24	Alytus
8. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	1:38.37,0	94 09 24	Alytus

30 km (vyrai ir jaunimas)

1. Arvydas Vainauskas	1966 Druskininkai	2:13.43,0	94 09 24	Alytus
2. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	2:17.20,0	94 09 24	Alytus
3. Gintaras Andriuškevičius	1975 Alytus	2:19.39,0	94 09 24	Alytus
4. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	2:20.51,0	94 09 24	Alytus
5. Zbignevas Stankevič	1972 Vilnius	2:28.48,0	94 09 24	Alytus
6. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	2:29.41,0	94 09 24	Alytus

20 km stadione

1. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	1:27.53,6	94 07 28	Sankt Peterburgas
-----------------------	-------------------	-----------	----------	-------------------

5 km uždarose patalpose (vyrai, jaunimas, jaunieji)

1. Arvydas Vainauskas	1966 Druskininkai	19.42,5	94 02 18	Panevėžys
2. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	19.49,8	94 02 18	Panevėžys
3. Valdas Kazlauskas	1958 Druskininkai	19.52,8	94 02 18	Panevėžys
4. Zbignevas Stankevič	1972 Vilnius	19.54,7	94 02 18	Panevėžys
5. Rytis Arbačiauskas	1971 Birštonas	21.21,2	94 02 12	Kaunas
6. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	21.46,0	94 02 12	Kaunas
7. Galinis Alius	1976 Birštonas	22.25,0	94 02 12	Kaunas
8. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	22.26,0	94 02 12	Kaunas
9. Giedrius Kederys	1977 Birštonas	22.28,0	94 02 12	Kaunas
10. Darius Škarnulis	1977 Alytus	22.46,0	94 01 28	Kaunas

JAUNIMAS (g1974- 1975 m.)

5 km stadione

1. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	21.57,2	94 05 13	Kaunas
2. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	22.11,0	94 05 13	Kaunas

3 km stadione

1. Gintaras Andriuškevičius	1975 Alytus	11.45,6	94 07 17	Hildesheimas
2. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	12.20,0	94 07 17	Hildesheimas

5 km (plentu)

Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	21.49,0	94 07 31	Vranov
-----------------	----------------	---------	----------	--------

JAUNIAI (g.1976-1977 m.)

5km stadione

1. Darius Škarnulis	1977 Alytus	21.53,5	94 06 24	Vilnius
2. Giedrius Kederys	1977 Birštonas	23.10,1	94 06 24	Vilnius
3. Donatas Škarnulis	1977 Alytus	23.21,3	94 06 24	Vilnius

10 km stadione

1. Darius Škarnulis	1977 Alytus	49.18,5	94 07 31	Palanga
2. Donatas Škarnulis	1977 Alytus	50.12,0	94 07 31	Palanga

5 km plentu

1. Darius Škarnulis	1977 Alytus	21.50,6	94 05 07	Birštonas
2. Giedrius Kederys	1977 Birštonas	22.22,2	94 05 07	Birštonas
3. Donatas Škarnulis	1977 Alytus	22.32,4	94 05 07	Birštonas
4. Alius Galinis	1976 Birštonas	25.54,7	94 05 07	Birštonas

10 km plentu

1. Darius Škarnulis	1977 Alytus	44.21,0	94 09 24	Alytus
2. Donatas Škarnulis	1977 Alytus	46.15,0	94 09 24	Alytus

JAUNUČIAI (g.1978-1979 m.)

3 km uždarose patalpose

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	14.32,6	94 02 04	Panevėžys
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	14.33,9	94 02 04	Panevėžys
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	14.55,0	94 02 04	Panevėžys

3 km plentu

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	13.40,0	94 07 30	Vranov
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	14.41,0	94 09 11	Druskininkai
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	14.45,0	94 10 09	Preili

5 km plentu

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	24.02,0	94 09 24	Alytus
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	24.37,0	94 09 24	Alytus
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	25.57,0	94 09 24	Alytus

2 km plentu

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	8.46,6	94 07 31	Ruskov
2. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	9.22,2	94 07 31	Ruskov

2 MYLIOS stadione

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	15.26,1	94 10 08	Preili
2. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	15.30,0	94 10 08	Preili

3 km stadione

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	14.33,0	94 07 04	Vilnius
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	14.44,0	94 07 04	Vilnius
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	15.45,0	94 07 04	Vilnius

5 km stadione

1. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	24.45,9	94 06 24	Vilnius
2. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	25.12,6	94 06 24	Vilnius
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	25.36,4	94 06 24	Vilnius

VAIKAI (g.1980-1981 m.)

3 km plentu

1. Linas Bubnelis	1980 Druskininkai	13.55,0	94 09 24	Alytus
2. Rimas Janulevičius	1980 Druskininkai	14.21,0	94 09 24	Alytus
3. Gediminas Danilovas	1981 Birštonas	14.27,5	94 05 07	Birštonas
4. Remigijus Zdanavičius	1981 Druskininkai	14.46,0	94 09 24	Alytus
5. Darius Jezepčikas	1980 Druskininkai	14.47,0	94 09 24	Alytus
6. Dainius Jezepčikas	1981 Druskininkai	15.56,0	94 09 24	Alytus
7. Aleksiejus Danulevičius	1981 Alytus	16.21,0	94 09 24	Alytus
8. Mantas Ralickas	1981 Birštonas	16.22,0	94 09 24	Alytus
9. Paulius Kaselis	1981 Krakių par.	16.54,0	94 09 24	Alytus
10. Rolandas Skrinskas	1981 Druskininkai	17.26,0	94 09 24	Alytus

2 km plentu

1. Mantas Ralickas	1981 Birštonas	9.25,0	94 10 09	Preiļi
2. Gediminas Danilovas	1981 Birštonas	9.37,8	94 06 04	Borsky Mikulaš

1 MYLIA stadione

1. Gediminas Danilovas	1981 Birštonas	8.03,0	94 10 08	Preiļi
2. Mantas Ralickas	1981 Birštonas	8.15,0	94-10 08	Preiļi

2 km stadione

1. Remigijus Zdanavičius	1981 Druskininkai	9.47,0	94 06 03	Kaunas
4. Rimas Janukevičius	1980 Druskininkai	9.49,0	94 06 03	Kaunas
3. Darius Jezepčikas	1980 Druskininkai	10.25,0	94 06 03	Kaunas
4. Tomas Starinskas	1981 Šakiai	11.49,0	94 06 03	Kaunas
5. Tadas Bendoraitis	1981 Kaunas	11.54,0	94 06 03	Kaunas
6. Mindaugas Masaitis	1980 Kaunas	11.56,0	94 06 03	Kaunas
7. Aleksiejus Danulevičius	1981 Alytus	12.07,0	94 06 03	Kaunas
8. Vytautas Kučinskas	1980 Vilnius	12.10,5	94 06 03	Kaunas

3 km stadione

Linas Bubnelis	1980 Druskininkai	14.44,5	94 07 04	Vilnius
----------------	-------------------	---------	----------	---------

5 km stadione

Linas Bubnelis	1980 Druskininkai	25.18,5	94 06 24	Vilnius
----------------	-------------------	---------	----------	---------

VAIKAI (g. 1982 m. ir jaunesni)

1 km plentu

1. Giedrius Bubnelis	1982 Druskininkai	4.27,0	94 05 07	Birštonas
2. Saulius Taraškevičius	1982 Druskininkai	4.28,0	94 05 07	Birštonas
3. Donatas Padvelskis	1983 Birštonas	4.32,0	94 06 24	Borsky Mikulaš
4. Arnoldas Brazaitis	1983 Birštonas	4.41,0	94 05 07	Birštonas
5. Gražvydas Ralickas	1983 Birštonas	4.49,0	94 09 12	Druskininkai
6. Viktoras Armalas	1983 Krakių parap.	5.05,0	94 09 12	Druskininkai
7. Edvinas Stasiukaitis	1984 Birštonas	5.08,0	94 06 04	Borsky Mikulaš
8. Justinas Jezepčikas	1982 Druskininkai	5.20,0	94 09 12	Druskininkai
9. Ramūnas Jakinevičius	1982 Birštonas	5.23,0	94 09 24	Alytus
10. Valdas Marcinkus	1983 Krakių parap.	5.26,0	94 09 24	Birštonas

1 MYLIA stadione

Gražvydas Ralickas	1983 Birštonas	8.32,1	94 10 08	Preili
--------------------	----------------	--------	----------	--------

2 km stadione

1. Giedrius Bubnelis	1982 Druskininkai	9.51,0	94 06 03	Kaunas
2. Saulius Taraskevičius	1982 Druskininkai	9.51,0	94 06 02	Kaunas

VETERANAI (virš 40 metų)

5 km plentu

1. Jonas Juozaitis	1952 Birštonas	25.45,7	94 06 04	Borsky Mikulaš
2. Vytautas Žiurnia	1952 Birštonas	25.45,7	94 06 04	Borsky Mikulaš
3. Petras Kavaliauskas	1946 Druskininkai	27.59,0	94 09 11	Druskininkai
4. Kęstutis Puodžiūnas	1950 Krakų parap.	29.54,0	94 09 24	Alytus

2 MYLIOS (stadione)

1. Jonas Juozaitis	1952 Birštonas	16.00,4	94 10 08	Preili
--------------------	----------------	---------	----------	--------

MOTERYS IR JAUNUOLĖS

5 km plentu

1. Sonata Milušauskaitė	1973 Prienai	22.29,4	94 09 11	Druskininkai
2. Sigita Žagarskienė	1965 Kaunas	22.53,0	94 09 11	Druskininkai
3. Kristina Saltonovič	1975 Vilnius	24.27,0	94 09 11	Druskininkai
4. Gražina Kiliūtė	1975 Kaunas	25.48,0	94 09 11	Druskininkai
5. Kristina Sukockytė	1977 Birštonas	26.05,3	94 06 04	Borsky Mikulaš
6. Jurgita Krinickaitė	1976 Jonava	27.47,0	94 09 24	Alytus
7. Odeta Lapinskaitė	1975 Kaunas	29.54,2	94 05 07	Birštonas

10 km plentu

1. Sonata Milušauskaitė	1973 Prienai	45.29,0	94 05 21	Novopolockas
2. Sigita Žagarskienė	1965 Kaunas	46.36,0	94 08 27	Hildesheimas
3. Kristina Saltonovič	1975 Vilnius	53.30,0	94 07 02	Liuksmeburgas

20 km plentu

1. Sonata Milušauskaitė	1973 Prienai	1:37,14	94 09 24	Alytus
3. Kristina Saltonovič	1975 Vilnius	1:44.16	94 09 24	Alytus

4. Gražina Kiliūtė 1975 Kaunas 1:51.32 94 09 24 Alytus

3 km plentu

1. Sigita Žagarskienė 1965 Kaunas 12.41,0 94 08 28 Hildesheimas
2. Sonata Milušauskaitė 1973 Prienai 12.44,0 94 08 28 Hildesheimas

3 km stadione

1. Sigita Žagarskienė 1965 Kaunas 13.33,8 94 07 17 Hildesheimas
2. Gražina Goštautaitė 1973 Kaunas 15.39,3 94 05 13 Kaunas

3 km uždarose patalpose

1. Sonata Milušauskaitė 1973 Prienai 13.05,8 94 02 18 Panevėžys
2. Sigita Žagarskienė 1965 Kaunas 13.50,5 94 02 18 Panevėžys
3. Kristina Saltanovič 1975 Vilnius 14.14,5 94 02 18 Panevėžys
4. Odeta Lapinskaitė 1975 Kaunas 16.13,2 94 02 18 Panevėžys.

JAUNĖS (g 1976-1977 m.)

3 km uždarose patalpose

1. Kristina Sukockytė 1977 Birštonas 14.45,2 94 02 18 Panevėžys
2. Jurgita Krinickaitė 1976 Jonava 15.13,0 94 01 28 Klaipėda
3. Ieva Danieliūtė 1977 Kaunas 16.02,5 94 02 18 Panevėžys

3 km stadione

1. Kristina Sukockytė 1977 Birštonas 15.28,2 94 06 24 Vilnius
2. Jurgita Krinickaitė 1976 Jonava 15.39,8 94 06 24 Vilnius
3. Ieva Danieliūtė 1977 Kaunas 16.25,0 94 06 24 Vilnius

5 km stadione

Kristina Sukockytė 1977 Birštonas 26.57,4 94 07 31 Palanga

3 km plentu

1. Kristina Sukockytė 1977 Birštonas 14.45,0 94 05 07 Borsky Mikulaš
2. Jurgita Krinickaitė 1976 Jonava 15.31,0 94 05 07 Birštonas
3. Ieva Danieliūtė 1977 Kaunas 17.06,5 94 05 07 Birštonas

5 km plentu

1. Kristina Sukockytė	1977 Birštonas	26.05,3	94 06 04	Borsky Mikulaš
2. Jurgita Krinickaitė	1976 Kaunas	27.47,0	94 09 24	Alytus

JAUNUTĖS (g 1978-1979 m.)

2 km plentu

1. Laura Sukockytė	1979 Birštonas	10.19,0	94 07 31	Ruskov
2. Vilma Plyčiuvaitė	1978 Šakiai	10.46,6	94 07 31	Ruskov
3. Irma Piečaitė	1979 Šakiai	11.23,1	94 07 31	Ruskov

3 km plentu

1. Vilma Plyčiuvaitė	1978 Šakiai	14.59,0	94 07 30	Vranov
2. Laura Sukockytė	1979 Birštonas	15.05,0	94 05 07	Birštonas
3. Irma Piečaitė	1979 Šakiai	15.31,0	94 07 30	Vranov
4. Irma Mockevičiūtė	1981 Šakiai	20.28,0	94 05 07	Birštonas

1 MYLIA stadione

Laura Sukockytė	1979 Birštonas	9.02,4	94 10 08	Preiļi
-----------------	----------------	--------	----------	--------

3 km stadione

1. Laura Sukockytė	1979 Birštonas	16.18,0	94 06 24	Vilnius
2. Vilma Plyčiuvaitė	1978 Šakiai	16.32,4	94 06 24	Vilnius
3. Vita Vilkelytė	1979 Jonava	17.25,1	94 06 24	Vilnius
4. Irena Piečaitė	1979 Šakiai	17.37,6	94 06 24	Vilnius

2 km stadione

1. Laura Sukockytė	1979 Birštonas	9.47,1	94 02 04	Panevėžys
2. Vilma Piečiuvaitė	1978 Šakiai	11.12,7	94 02 04	Panevėžys
3. Rūta Takarevičiūtė	1979 Jonava	11.54,1	94 02 04	Panevėžys

MERGAITĖS (g 1980-1981 m.)

1 km plentu

1. Lena Launikonytė	1981 Birštonas	4.19,0	94 05 07	Birštonas
2. Gražina Mačaitė	1981 Šakiai	4.24,0	94 07 30	Vranov

3. Ramunė Žičkytė	1981 Krakų parap.	4.58,0	94 05 07	Birštonas
4. Asta Žičkytė	1981 Krakų parap.	5.01,0	94 05 09	Birštonas
5. Aušra Labrikaitė	1980 Alytus	5.10,0	94 05 07	Birštonas
6. Živilė Bakytė	1980 Šakiai	5.14,0	94 05 07	Birštonas
7. Lina Tveragaitė	1980 Šakiai	5.14,2	94 05 07	Birštonas
8. Giedrė Mikeliūnaitė	1981 Krakų parap.	5.27,0	94 05 07	Birštonas
9. Violeta Kučinskaitė	1981 Vilnius	5.31,0	94 09 11	Druskininkai
10. Ramunė Medušauskaitė	1980 Alytus	5.38,0	94 05 07	Birštonas

2 km plentu

1. Lena Launikonytė	1981 Birštonas	9.20,1	94 10 09	Preili
2. Gražina Mačaitytė	1981 Šakiai	10.54,0	94 09 24	Alytus
3. Asta Žičkutė	1981 Krakų parap.	11.04,0	94 09 24	Alytus
4. Aušra Lebrikaitė	1980 Alytus	11.26,0	94 09 24	Alytus
5. Giedrė Mikeliūnaitė	1981 Krakų parap.	11.53,0	94 09 24	Alytus
6. Violeta Kučinskaitė	1981 Vilnius	12.37,0	94 09 24	Alytus
7. Kristina Cekanavičiūtė	1980 Birštonas	13.23,0	94 09 24	Alytus
8. Dovilė Zenkevičiūtė	1981 Alytus	13.47,0	94 09 24	Alytus
9. Reda Simanavičiūtė	1980 Alytus	13.53,0	94 09 24	Alytus
10. Jolita Ivoškaitė	1981 Alytus	13.56,0	94 09 24	Alytus

1 km stadione

1. Gražina Mačaitytė	1981 Šakiai	5.05,4	94 06 03	Kaunas
2. Violeta Kučinskaitė	1981 Vilnius	6.17,0	94 06 03	Kaunas

1 MYLIA stadione

Lena Launikonytė	1981 Birštonas	7.47,8	94 10 08	Prienai
------------------	----------------	--------	----------	---------

2 km uždarose patalpose

Lena Launikonytė	1981 Birštonas	9.59,6	94 02 04	Panevėžys
------------------	----------------	--------	----------	-----------

MERGAITĖS (g1982 m. ir jaunesnės)

1 km plentu

1. Dovilė Juozaitytė	1982 Birštonas	4.26,3	94 06 04	Borsky Mikulaš
2. Vitalija Šuopytė	1982 Šakiai	4.28,0	94 07 30	Vranov

3. Vitalija Aleknavičiūtė	1982 Krakų parap.	5.12,0	94 09 24	Alytus
4. Lina Liutkevičiūtė	1982 Vilnius	5.25,0	94 09 24	Alytus
5. Vilija Jakovenko	1983 Šakiai	5.31,0	94 05 07	Birštonas
6. Inga Kozašvili	1984 alytus	6.07,0	94 09 24	Alytus
7. Jurgita Ivoškaitė	1982 Alytus	6.10,0	94 09 24	Alytus
8. Gerda Juozaitytė	1984 Birštonas	6.15,0	94 09 24	Alytus
9. Olga Steliugina	1983 Vilnius	6.16,0	94 09 24	Alytus
10. Inga Miliukaitė	1983 Vilnius	6.18,0	94 09 11	Druskininkai

1 km stadione

1. Vitalija Šuopytė	1982 Šakiai	5.04,2	94 06 03	Kaunas
2. Lina Liutkevičiūtė	1982 Vilnius	6.01,2	94 06 03	Kaunas
3. Inga Miliukaitė	1983 Vilnius	6.18,0	94 06 03	Kaunas

1 MYLIA stadione

Dovilė Juozaitytė	1982 Birštonas	8.06,0	94 10 08	Preili
-------------------	----------------	--------	----------	--------

3 km (veteranės, 35 m. ir vyresnės)

Nijolė Juozaitienė	1950 Birštonas	23.17,0	94 10 09	Preili
--------------------	----------------	---------	----------	--------

Geriausiųjų sąrašus sudarė Jonas Juozaitis (Birštonas)





VIII-OSIOS TARPTAUTINĖS MELBURNO OLIMPIADOS PRIZININKO A. MIKĖNO TAURĖS SPORTINIO ĖJIMO VARŽYBOS

**ŠALIES 20 KM VYRŲ, 10 KM MOTERŲ ČEMPIONA-
TAS IR 10 KM JAUNIMO BEI 5 KM JAUNUOLIŲ
PIRMENYBĖS**

NUGALĖTOJAI IR PRIZININKAI
Birštonas, 1994 05 07 d.

1 km mergaitėms (g1982 m. ir jaunesnės)

1. Dovilė Juozaitytė	1982 Birštono sp. centras „Ž“	4.43,0
2. Vitalija Šuopytė	1982 Šakių raj.	5.10,0
3. Vitalija Aleknavičiūtė	1982 Kėdainiai	5.30,0

1 km vaikams (g1982 m. ir jaunesni)

1. Giedrius Bubnelis	1982 Druskininkai	4.27,0
2. Saulius Tarasevičius	1982 Druskininkai	4.28,0
3. Donatas Padvelskis	1982 Birštono sp. centras „Ž“	4.38,0

1 km mergaitėms (g1980-1981 m.)

Lena Launikonytė	1981 Birštono sp. centras „Ž“	1.19,0
2. Evita Erte	1981 Latvija	4.43,0
3. Vija Čauname	1981 Latvija	4.45,0

3 km vaikams (g1980-1981 m.g.)

1. Linas Bubnelis	1980 Druskininkai	14.27,0
2. Gediminas Danilovas	1981 Birštono sp. centras „Ž“	14.27,5
3. Remigijus Zdanavičius	1981 Druskininkai	14.56,0

5 km jaunučiams (g1978-1979 m.g.)

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštono sp. centras „Ž“	24.23,8
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	24.56,1
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštono sp. centras „Ž“	26.03,1

3 km jaunutėms (g1978-1979 m.)

1. Laura Sukockytė	1979 Birštono sp. centras „Ž“	15.05,0
2. Ilze Pavlovskaja	1978 Latvija	15.09,0
3. Diana Yrtame	1978 Latvija	15.43,0

5 km jauniams (1976-77 m.g.)

1. Darius Škarnulis	1977 Alytaus sp. mokykla „Olimpas“	21.50,6
2. Giedrius Kederys	1977 Birštono sp. centras „Ž“	22.22,2
3. Donatas Škarnulis	1977 Alytaus sp. mokykla „Olimpas“	22.32,4

3 km jaunėms (g1967-1977 m.)

1. Kristina Sukockytė	1977 Birštono sp. centras „Ž“	14.45,0
2. Vineta Matulena	1977 Latvija	14.53,0
3. Jurgita Krinickaitė	1976 Jonava	15.31,0

10 km jaunimui (g1974-1975 m.)

1. Aigars Salenieks	1974 Latvija	44.22,8
2. Daugvinas Zujus	1975 Birštono sp. centras „Ž“	44.36,9
3. Rolandas Žiūkas	1974 Birštono sp. centras „Ž“	46.48,4

5 km jaunuolėms (g1974-1975 m.)

Odeta Lapinskaitė	1975 Kaunas	29.54,2
-------------------	-------------	---------

10 km moterims (g1973 m. ir vyresnės)

1. Sonata Milušauskaitė	1973 Prienų sp. mokykla	45.57,3
2. Sigutė Žagarškienė	1965 Kaunas	49.46,2

20 km vyrams (g1973 m. ir vyresni)

1. Viktoras Meškauskas	1970 Druskininkai	1:21.39,48
2. Alvydas Vainauskas	1966 Druskininkai	1:25.42,35
3. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	1:26.13,17
4. Zbignevas Stankevič	1972 Vilniaus sp. mokykla	1:28.55,29

5 km veteranams

1. Vytautas Žumia	1941 Kaunas	27.20,8
2. Petras Kavaliauskas	1946 Druskininkai	27.20,8
3. Sergej Bondarenko	1936 Sankt-Peterburgas	29.37,8

Varžybų vyr. teisėjas Jonas Juozaitis (Birštonas)

Lietuvos jaunių žaidynių nugalėtojai ir prizinininkai, Vilnius, 1994 06 23 d.

3 km jaunėms

1. Kristina Sukockytė	1977	15.28,2	Birštonas
2. Jurgita Krinickaitė	1977	15.39,8	Jonava
3. Laura Sukockytė	1979	16.18,0	Birštonas

5 km jauniams

1. Darius Škarnulis	1977	21.53,5	Alytus
2. Giedrius Kederys	1977	23.10,1	Birštonas
3. Donatas Škarnulis	1977	23.21,3	Alytus



„VAKARŲ BANKO“ TAURĖ - 94

TARPTAUTINĖS SPORTINIO ĖJIMO VARŽYBOS, LIETUVOS ČEMPIONATAS (10 KM VYRAMS, 5 KM MOTERIMS)

Druskininkai, 1994 09 11

10 km (vyrai ir jaunimas)

1. Valdas Kazlauskas	1958 Druskininkai	40.10,0
2. Sigitas Vainauskas	1966 Druskininkai	40.21,0

3. Arvydas Vainauskas	1966 Druskininkai	40.21,0
4. Modris Liepiņš	1966 Latvija	42.04,0
5. Viktoras Meškauskas	1970 Druskininkai	42.04,1
6. Zbignevas Stankevič	1972 Vilnius	42.50,0
7. Gintaras Andriuškevičius	1975 Alytus	43.17,0
8. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	44.00,0
9. Michailas Potašovas	1965 Baltarusija	44.49,0
10. Ilmars Saulgriezis	1956 Latvija	46.09,0
11. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	47.35,0

5 km (moterys ir jaunuolės)

1. Sonata Milušauskaitė	1973 Prienai	22.29,4
2. Sigita Žagarskienė	1965 Kaunas	22.53,0
3. Kristina Saltanovič	1975 Vilnius	24.27,0
4. Gražina Kiliūtė	1975 Kaunas	25.48,0

5 km (jauniai g 1976-1977 m.)

1. Darius Škamulis	1977 Alytus	22.06,0
2. Donatas Škamulis	1977 Alytus	22.55,0

3 km (jaunės, g 1976-1977 m.g.)

1. Kristina Sukockytė	1977 Birštonas	15.21,0
2. Ieva Danieliūtė	1977 Kaunas	17.30,0

3 km jaunutės (g 1978-1979 m.g.)

1. Laura Sukockytė	1979 Birštonas	16.03,0
2. Vilma Plyčiuvaitytė	1978 Šakiai	16.04,0
3. Irma Piečaitytė	1979 Šakiai	16.45,0

3 km (jaunučiai, g 1978-1979 m.g.)

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	13.49,7
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	14.41,0
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	14.52,0

3 km (berniukai, g 1980-1981 m.)

1. Linas Bubnelis	1980 Druskininkai	14.15,9
2. Rimas Janukevičius	1980 Druskininkai	14.25,0

3. Gediminas Danilovas 1981 Birštonas 14.54,0

1 km (mergaitės, g 1980 m. ir jaunesnės)

1. Lena Launikonytė 1981 Birštonas 4.26,0
2. Dovilė Juozaitytė 1982 Birštonas 4.45,0
3. Gražina Mačaitytė 1981 Šakiai 4.52,0

1 km (berniukai, g 1982 m. ir jaunesni)

1. Saulius Taraskevičius 1982 Druskininkai 4.34,0
2. Donatas Padvelskis 1982 Birštonas 4.49,0
3. Gražvydas Ralickas 1983 Birštonas 4.49,0

5 km (veteranai)

1. Aivars Rumbenieks 1951 Latvija 23.58,0
2. Rene Colombo 1950 Liuksemburgas 24.53,0
3. Petras Kavaliauskas 1946 Druskininkai 27.59,0

Varžybų vyr. teisėjas R. Radžiūnas (Vilnius)

XX TARPTAUTINIS SPORTINIO ĖJIMO FESTIVALIS „ALYTUS - 94”

**ŠALIES ČEMPIONATAS (30 KM VYRAMS IR JAUNUOLIAMS
BEI 20 KM MOTERIMS IR JAUNUOLĖMS)
LAIKRAŠČIO „LIETUVOS SPORTAS” TAURĖS VARŽYBOS**

NUGALĖTOJŲ IR PRIZININKŲ REZULTATAI

Alytus, 1994 09 24

30 km vyrams ir jaunuoliams

(šalies čempionatas ir jaunimo pirmenybės)

1. Alvydas Vainauskas 1967 Druskininkai 2:13.43
2. Aigars Fadejevs 1975 Latvija 2:14.37
3. Sigitas Vainauskas 1967 Druskininkai 2:17.20

4. Gintaras Andriuškevičius	1975 Alytus	2:19.39
5. Daugvinas Zujus	1975 Birštonas	2:20.51
9. Zbignevas Stankevič	1972 Vilnius	2:28.48
10. Rolandas Žiūkas	1974 Birštonas	2:29.41

20 km jaunuolėms ir moterims

(šalies č-tas ir jaunimo pirmenybės)

1. Valentina Cibulskaja	1968 Baltarusija	1:37.00
2. Sonata Milušauskaitė	1973 Prienai	1:37.14
3. Kristina Saltanovič	1975 Vilnius	1:44.16
5. Gražina Kiliūtė	1974 Kaunas	1:51.32

10 km jauniams (g1976-1977 m.g.)

1. Darius Škamulis	1977 Alytus	44.21,0
2. Donatas Škamulis	1977 Alytus	46.15,0

5 km jaunėms (g1976-1979 m.)

1. Kristina Sukockytė	1977 Birštonas	26.30,0
2. Jurgita Krinickaitė	1976 Kaunas	27.47,0

5 km jaunučiams (g1978-1979 m.)

1. Anatolijus Launikonis	1979 Birštonas	24.02,0
2. Andrius Zdanavičius	1979 Druskininkai	24.37,0
3. Arnoldas Juozaitis	1979 Birštonas	25.27,0

3 km jaunutėms (g1978-1979 m.)

1. Kristina Smirnova	1978 Latvija	15.49,0
2. Irma Piečaitytė	1979 Šakiai	15.57,0
3. Vilma Plyčiuvaitytė	1978 Šakiai	15.58,0

3 km berniukams (g1980-1981 m.)

1. Linas Bubnelis	1980 Druskininkai	13.55,0
2. Rimas Janulevičius	1980 Druskininkai	14.21,0
3. Remigijus Zdanavičius	1981 Druskininkai	14.46,0

2 km mergaitėms (g.1980-1981 m.)

1. Lena Launikonytė	1981 Birštonas	9.44,0
2. Gražina Mačaitytė	1981 Šakiai	10.54,0
3. Asta Žičkytė	1981 Krakių par.	11.04,0

1 km mergaitėms (g.1982-1984 m.)

1. Dovilė Juozaitytė	1982 Birštonas	4.49,0
2. Vitalija Šuopytė	1982 Šakiai	4.55,0
3. Vitalija Aleknavičiūtė	1982 Krakių par.	5.12,0

1 km berniukai (g.1982-1984 m.)

1. Giedrius Bubnelis	1982 Druskininkai	4.45,0
2. Gražvydas Ralickas	1983 Birštonas	4.50,0
3. Saulius Taraskevičius	1982 Druskininkai	4.58,0

5 km (veteranai vyrai)

1. Aivars Rumbenieks	1951 Latvija	24.23,0
2. Jonas Juozaitis	1952 Birštonas	26.32,0
3. Vytautas Žumia	1941 Kaunas	26.52,0
4. Kęstutis Puodžiūnas	1950 Krakių par.	29.54,0
5. Sergejus Bondarenka	1936 Sankt Peterburgas	30.27,0

LAIKRAŠČIO „LIETUVOS SPORTAS“ TAURĖS VARŽYBŲ KOMANDINIAI REZULTATAI

I grupė

1. Alytaus sporto mokykla „Olimpas“	3058 tšk.
2. Vilnius	1588 tšk.
3. Kaunas	1162 tšk.

II grupė

1. Druskininkai	3835 tšk.
2. Birštonas	2882 tšk.
3. Šakiai	1049 tšk.
4. Prienai	1013 tšk.
5. Krakių parapija	414 tšk.

Dalyvavo sportininkai iš Baltarusijos, Suomijos, Latvijos, Rusijos ir Švedijos.

Varžybų vyr. teisėja Žibutė Jankauskaitė (Alytus)

LIETUOS UŽDARŲ PATALPŲ PIRMENYBĖS
Panevėžys, 94 02 18

3 km moterims

1. S.Milušauskaitė	13.05,8
2. S.Žagarskienė	13.50,5
3. K.Saltanovič	14.14,5

5 km vyrams

1. A.Vainauskas	19.42,5
2. S.Vainauskas	19.49,8
3. V.Kazlauskas	19.52,8
4. Z.Stankevič	19.54,7

TARPTAUTINIAI STARTAI

I. Portugalija (Rio Mairo), 1994 04 10

20 km vyrams

1.Ch. Ramilo (Portugalija)	1:25.13,0
3. V.Kazlauskas	1:27.31,0
5. A.Vainauskas	1:28.44,0
7. V.Meškauskas	1:30.26,0
9. S.Vainauskas	1:31.57,0

2. Baltarusijos č-tas, 1994 05 21

10 km moterys

1. V.Cibulskaja (BL)	43.16.0
9. S.Milušauskaitė	45.29.0

20 km vyrai

1. M.Chmelnickis (BL)	1:19.38.0
4. V.Kazlauskas	1:21.14.0
A. ir S.Vainauskai	nebaigė

10 km jaunimas

3. G.Andriuškevičius	41.58.0
----------------------	---------

10 km jaunieji

6. Dar. Škamulis	46.32.0
7. Don. Škamulis	48.16.0

3. Liuksemburgas, 1994 07 02

20 km

1. S.Vainauskas	1:30.02.0
2. A.Vainauskas	1:32.25.0
4. Z.Stankevič	1:33.47.0

10 km moterims

1. I.Plidko (Vengrija)	48.13.0
2. S.Milušauskaitė	48.55.0
3. S.Žagarskienė	54.41.0

10 km jaunuolėms

1. K.Saltanovič	53.30.0
-----------------	---------

4. Europos č-tas, Helsinkis, 1994 08 7-14d. T - 24° C

20 km vyrams

1. M.Ščenikovas (Rusija)	1:18.45.0
19. V.Kazlauskas	1:27.02.0
V.Meškauskas	nebaigė

10 km moterims

1. S.Essajan (Suomija)	42.37.0
17. S.Milušauskaitė	46.17.0

5. Gdanskas (Lenkija), 1994 08 28

5 km jauniams

1. A.Zdanavičius	25.31.0
------------------	---------



10 km jaunimas

1. G.Grincholcas	45.48
4. D.Škarnulis	50.05

20 km jaunimui

1. A.Fagejevas (Latvija)	1:28.13,0
2. G.Andriuškevičius	1:34.00,0

20 km vyrai

1. A.Vainauskas	1:27.26,0
-----------------	-----------

6. Vokietija (Hildesheimas), 1994 08 28**3 km moterims**

3. S.Žagarskienė	12.41,0
4. S.Milušauskaitė	12.44,0

10 km moterims

3. S.Žagarskienė	45.46,0
5. S.Milušauskaitė	46.36,0

20 km vyrams

1. R.Korženovskis (Lenkija)	1:21.05,0
4. V.Kazlauskas	1:23.57,0
7. V.Meškauskas	1:27.57,0

LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO ASOCIACIJA. ĮSTATAI

I. BENDROJI DALIS

- 1.1. Lietuvos sportinio ėjimo asociacija (toliau Asociacija) - savarankiška visuomeninė sporto organizacija, vienijanti visas įregistruotas visuomenines sporto organizacijas, kultivuojančias sportinį ėjimą, ėjimą sveikatai bei remiančias šią sporto šaką šalyje.
- 1.2. Asociacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės įsakymais, Lietuvos lengvosios atletikos federacijos įstatais, šiais įstatais.
- 1.3. Asociacija yra juridinis asmuo, turi antspaudą su savo pavadinimu, atsiskaitomąją ir valiutinę sąskaitą banke.
- 1.4. Asociacija gali jungtis į sąjungas, konfederacijas, stoti į tarptautines organizacijas. Savo veiklai įgyvendinti gali kurti įmones, kurių pagrindinė veikla - labdara.
- 1.5. Asociacijos buveinė yra Vilniuje, Saltoniškių g. 19-601, tel. 35-30-80, fax. 353051.

2. ASOCIACIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

- 2.1. Visapusiškai plėtoti ir propaguoti sportinį ėjimą ir ėjimą sveikatai šalyje.
- 2.2. Rengti ilgalaikes didelio meistriškumo sportininkų ugdymo programas (olimpiniam ciklui, Pasaulio, Europos ir šalies čempionatams), plėtoti, remti ir saugoti olimpinį judėjimą Lietuvoje.
- 2.3. Sudaryti sąlygas gyventojams bei organizacijų darbuotojams ir sportininkams užsiimėti kūno kultūra ir sportu bei tiekti paslaugas šioje srityje.
- 2.4. Asociacija, įgyvendindama savo svarbiausius uždavinius, atlieka šias funkcijas:
 - 2.4.1. Rūpinasi organizacijos narių kūno kultūros ir sporto poreikiais.
 - 2.4.2. Organizuoja ir vykdo sportinius renginius (varžybas, sporto šventes, festivalius, žaidynes ir pan.).
 - 2.4.3. Rūpinasi specialistų kvalifikacijos tobulinimu, organizuoja seminarus treneriams ir teisėjams.
 - 2.4.4. Taupiai ir racionaliai bei pagal paskirtį naudoja materialinius, finansinius, darbo išteklius, saugo jam patikėtą turtą.
 - 2.4.5. Plėtoja ryšius su kitų valstybių sportinio ėjimo asociacijomis bei ėjimo klubais.
 - 2.4.6. Kiekvienais metais leidžia Asociacijos informacinį metodinį biuletenį arba

kitokią literatūrą sportinio ėjimo klausimais.

2.4.7. Įstatymų nustatyta tvarka steigia įmones.

3. ASOCIACIJOS NARIAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS

3.1. Asociacijos nariai - įregistruoti valsčių, miestų ir apskričių sportinio ėjimo klubai, kurie jungia sportinį ėjimą kultivuojančius bei propaguojančius asmenis. Asociacijos veikloje gali dalyvauti ir atskiri asmenys Garbės nario teisėmis.

3.2. Asociacijos nariai turi teisę:

aktyviai dalyvauti Asociacijos veikloje,
rinkti ir būti išrinkti į Asociacijos valdymo organus,
dalyvauti įvairių Asociacijos klausimų svarstyme,
išstoti iš Asociacijos.

3.3. Asociacijos nariai privalo:

laikytis Asociacijos įstatų, prezidiumo nutarimų, konferencijos sprendimų,
aktyviai dalyvauti Asociacijos veikloje, propaguoti sportinį ėjimą ir ėjimą sveikatai, siekiantys sportinių rezultatų - aktyviai treniruotis,
mokėti nustatytą nario mokesį.

4. ASOCIACIJOS TEISINĖ PADĖTIS

4.1. Asociacija gali:

pirkti arba kitaip įsigyti reikalingą turtą, juo disponuoti, sudaryti kitus sandėrius, nustatyti savo paslaugų kainas, įkainius ir tarifus, išskyrus atvejus, kai juos reguliuoja valstybė,

turėti bankų įstaigose atsiskaitomąjį ir kitas sąskaitas, užmegzti ryšius su užsienio partneriais,

jungtis į federacijas, sąjungas, susivienijimus, taip pat iš jų išstoti,

turėti kitų civilinių teisių ir pareigų, jei jos neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ir šiems įstatams.

5. ASOCIACIJOS TURTAS IR LĖŠOS

5.1. Asociacijos finansavimo šaltiniai gali būti:

5.1.1. Nario mokesčiai.

5.1.2. Valstybės dotacijos konkrečioms programoms įgyvendinti.

5.1.3. Lietuvos lengvosios atletikos federacijos dotacijos.

5.1.4. Lėšos, gaunamos iš visuomeninių organizacijų.

5.1.5. Narių - rėmėjų įmokos ir aukos.

5.1.6. Pajamos už leidžiamą Asociacijos biuletinį ir kitą literatūrą.

5.2. Asociacijos lėšos naudojamos:

- 5.2.1. Mokomojo sportinio darbo organizavimui, taip pat ėjimo varžybų rengimui.
- 5.2.2. Trenerių ir sporto teisėjų ruošimui bei jų darbo apmokėjimui.
- 5.2.3. Seminarų, pasitarimų rengimui bei sporto šakos propagandai.
- 5.2.4. Trenerių, teisėjų, sportininkų materialiniam skatinimui.
- 5.2.5. Inventoriaus įsigijimui, apmokėjimui už darbą ir kitoms ūkinėms išlaidoms.

6. ASOCIACIJOS VALDYMAS

6.1. Aukščiausias valdymo organas yra delegatų konferencija, kurią ne rečiau kaip vieną kartą per metus kviečia Asociacijos prezidiumas. Prezidiumas nustato ir delegatų kvotas.

6.1.1. Konferencijos kompetencijai priklauso:

- priimti, keisti ir papildyti įstatus,
- rinkti ir atšaukti prezidiumo narius arba Asociacijos vadovą, nustatyti jų atlyginimus,
- rinkti revizijos komisiją,
- spręsti individualių įmonių steigimo klausimus,
- spręsti ėjimo klubų steigimo klausimus šalies regionuose,
- tvirtinti metinę išlaidų sąmatą,
- likviduoti ir reorganizuoti Asociaciją.

6.2. Konferencijos nutarimai laikomi teisėtais, jei joje dalyvavo daugiau kaip 1/2 delegatų. Nutarimai priimami paprasta dalyvaujančių delegatų balsų dauguma.

6.3. Asociacijos vykdomoji institucija yra prezidiumas. Prezidiumui vadovauja prezidentas. Prezidentas, viceprezidentas ir generalinis sekretorius bei prezidiumo nariai renkami delegatų konferencijoje ketveriems metams paprasta balsų dauguma. Delegatų konferencija nustato prezidiumo narių skaičių.

6.4. Prezidiumas atstovauja Asociacijos veiklai ir tvarko jos reikalus, išskyrus tuos, kurie priskirti konferencijos kompetencijai.

6.4.1. Prezidiumas:

- aptaria ir rekomenduoja tvirtinti savo narių - klubų įstatus, tvirtina rinktinės vyr. trenerį, teisėjų kolegijos pirmininką, ėjimo stiliaus komisijos vyr. teisėją, varžybų vyr. teisėjus, metinį varžybų kalendorių,
- tvirtina šalies rinktinės sudėtį (sportininkus, trenerius ir vadovus) dalyvauti Pasaulio ir Europos čempionatuose bei tarptautinėse varžybose,
- mokomųjų trenerių sąmatas, sportininkų, trenerių ir aptarnaujančio personalo sąrašus,
- ilgalaikeis ir einamųjų metų sportininkų rengimo programas,
- tvirtina metodinio - informacinio biuletenio vyr. redaktorių,
- prezidiumo nutarimai laikomi teisėtais, priimti dalyvaujančių narių balsų dauguma, jei posėdyje dalyvavo daugiau kaip 1/2 prezidiumo narių.

6.5. Prezidentas:

atstovauja Asociaciją valdžios ir valdymo organuose, santykiuose su kitais asmenimis,
sušaukia prezidiumo posėdžius ir sudaro jo darbotvarkę,
tvarko Asociacijos turta,
įgyvendina konferencijų ir prezidiumo nutarimus,
sudaro ūkines sutartis.

6.6. Generalinis sekretorius:

Prezidento nurodymu kviečia prezidiumo posėdžius, rengia posėdžių ir konferencijų darbotvarkę ir ją suderina su prezidentu,
rašo posėdžių protokolus, juos atitinkamai įformina ir saugo,
seka prezidiumo ir konferencijos nutarimų vykdymo eigą,
kartu su suinteresuotais nariais rengia įvairius tarnybinius dokumentus ir juos įteikia organizacijoms,
renka ir saugo varžybų protokolus ir kitą istorinę medžiagą,
renka ir skelbia mokslinę metodinę medžiagą ėjimo treniruočių klausimais,
vykdo įvairius susirašinėjimus su įstaigomis ir organizacijomis,
per įvairias informacijos priemones propaguoja ėjimą,
kontroliuoja informacinio metodinio biuletenio ir kitų leidinių ėjimo klausimais sudarymą ir leidimą.

7. ASOCIACIJOS REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS

- 7.1. Asociacija gali būti likviduota delegatų konferencijos nutarimu 2/3 balsų dauguma atitinkamu valstybės institucijos nutarimu.
- 7.2. Likvidacinė komisija sprendžia Asociacijos turto panaudojimo klausimus įstatymų nustatyta tvarka.

Asociacijos prezidentas

Justinas Vasiliauskas

ĮREGISTRUOTA

Lietuvos Respublikos

Teisingumo ministerijos

1994 m. 12 mėn. 14 d.

įsakymu Nr. 186-VO

1994 m. gruodžio 27 d. LSEÅ konferencijos delegatų nutarimu papildytas prezidiumas ir patikslintos pareigybės

Justinas Vasiliauskas (Vilnius)	- Prezidentas,
Kastytis Pavilionis (Alytus)	- viceprezidentas, vyr. treneris
Juozas Genevičius	- generalinis sekretorius
Jonas Jezepčikas (Druskininkai)	- Revizijos komisijos pirmininkas
Mečislovas Kasperavičius	- Teisėjų kolegijos ir Ėjimo stiliaus komisijos pirmininkas
Jonas Juozaitis (Birštonas)	- narys, treneris, Birštono reg.
Antanas Šimkus (Kaunas)	- narys, treneris Kauno reg.
Kęstutis Jezepčikas (Druskininkai)	- narys, treneris, Druskininkų reg.
Remigijus Radžiūnas (Vilnius)	- narys

LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO ASOCIACIJOS ĖJIMO STILIAUS TEISĖJŲ KOMISIJA

1. Mečislovas Kasperavičius	Vilnius	pirmininkas
2. Aloyzas Bliūdžius	Kaunas	pirmininko pav.
3. Juozas Genevičius	Vilnius	narys
4. Rimantas Pilauskas	Vilnius	narys
5. Alvydas Baltaduonis	Vilnius	narys
6. Kęstutis Stasiūnas	Alytus	narys
7. Rimas Šimkevičius	Alytus	narys
8. Vida Gadliauskienė	Alytus	narys
9. Kastytis Pavilionis	Alytus	narys
10. Vilius Pavilionis	Druskininkai	narys
11. Arūnas Abromavičius	Marijampolė	narys
12. Jonas Kiseliovas	Klaipėda	narys
13. Vytautas Adaškevičius	Klaipėda	narys

LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO 1995 METŲ VARŽYBŲ KALENDORIUS

95 01 20-21	Lietuvos jaunių (g.1977-1978 m.) pirmenybės (jaunės - 3 km, jaunieji - 5 km)	Kaunas	LLAF
95 02 3-4	Lietuvos jaunučių (g.1979-1980 m.) pirmenybės (jaunutės - 2 km, jaunučiai - 3 km).	Vilnius	MKKSC
95 02 9-10	Pabaltijo jaunių (g.1977-1978 m.) ir jaunučių (g.1979-1980 m.) pirmenybės (jaunės - 3 km, jaunieji - 5 km) (jaunutės - 2 km, jaunučiai - 3 km).	Panevėžys	MKKSC
95 02 10-11	Lietuvos studentų pirmenybės	Kaunas	LSSA
95 02 17-18	Lietuvos čempionatas ir jaunimo pirmenybės (moterys, jaunuolės - 5 km, vyrai, jaunuoliai - 15 km).	Panevėžys	LLAF
95 04 29-30	Pasaulio ėjimo taurė (moterys - 10 km, vyrai - 20 km ir 50 km).	(Kinija)	IAAf
95 05 20	Tarptautinės sportinio ėjimo varžybos „Baltijos taurė - 95“ ir Lietuvos čempionatas bei jaunimo pirmenybės (moterys, jaunuolės - 10 km, vyrai, jaunuoliai - 20 km).	Alytus	MLAF LSĖA LLAF
95 05 29	Lietuvos miestų jaunių (g.1977-1978 m.) ir jaunučių (g.1979-1980 m.) mačas	Kaunas	MLAF
95 06 03	Lietuvos vaikų (g.1981-1982 m.) finalinės varžybos (mergaitės - 1 km, berniukai - 2 km).	Kaunas	MKKSC
95 06 20-21	Lietuvos jaunučių (g.1979-1980 m.) pirmenybės (jaunutės - 2 km, jaunučiai - 3 km).	Vilnius	MKKSC

95 06 24	Laikraščio „Lietuvos sportas“ sportinio ėjimo taurė.	Krakes	LSEÅ
95 06 28-30	Pabaltijo tarptautinės varžybos (g.1980 m. ir jaunesni) (mergaitės - 2 km, berniukai - 3 km).	Venspilis	LLAS
95 07 07-08	Lietuvos jaunių (g.1977-1978 m.) pirmenybės (jaunės - 3 km, jaunieji - 5 km).	Kaunas	LLAF
95 07 13-23	Pasaulio veteranų čempionatas	Bufalo, JAV	PVA
95 07 15	Tarptautinės sportinio ėjimo varžybos „Laisvės alėja - 95“	Kaunas	LSEÅ
95 07 17-18	Pabaltijo jaunių (g.1978 m. ir jaunesni) mačas	Talinas	EAA
95 07 21-23	Lietuvos jaunimo žaidynės (jaunuolės - 5 km, jaunuoliai - 10 km).	Vilnius	LLAF
95 07 28-30	Europos jaunimo čempionatas (jaunuolės - 5 km, jaunuoliai - 10 km).	Nyiregyahaza, Vengrija	EAA
95 07 29-30	Jaunimo mačas Suomija-Pabaltijo rinktinė (jaunuolės - 5 km, jaunuoliai - 10 km).	Suomija	SLAF
95 08 01-02	Pasaulio lietuvių žaidynės	Vilnius	LLAF
95 08 04-13	Pasaulio čempionatas	Gioteborgas	IAAF
95 08 26	A.Mikėno taurės sportinio ėjimo varžybos ir Lietuvos čempionatas bei jaunimo pirmenybės (moterys, jaunuolės-20 km, vyrai, jaunuoliai-30 km).		

95 09 16

Tarptautinės sportinio ėjimo varžybos
Druskininkų - MBR taurė.

Druskininkai

DEK

95 12 09

Lietuvos vaikų (g.1982-1983 m.) finalinės
varžybos (mergaitės - 1 km, berniukai - 2 km).

Kaunas

MKKSC

LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO REKORDAI IR AUKŠČIAUSIOS PASEKMĖS IKI 1994.12.31

Vyrai

Stadionas

1 mylia	5.36,90	Grigaliūnas Antanas	Alytus	Vilnius	1990
2 mylios	12.01,8	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Vilnius	1990
1500 m	5.12,00	Grigaliūnas Antanas	Alytus	Vilnius	1990
5 km	19.02,44	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Bratislava	1989
10 km	39.18,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Maskava	1983
15 km	59.00,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Maskva	1983
20 km	1:20.37,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Maskva	1983
30 km	2:23.27,6	Šakalys Algirdas	Kaunas	Maskva	1974
1 val.	15127m	Kazlauskas Valdas	Vilnius	Vilnius	1983
2 val.	26983 m	Vainauskas Arvydas	Birštonas	Roterdamas	1993

Plentas

5 km	18.24,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Hildesheimas	1990
10 km	38.34,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Hildesheimas	1990
15 km	59.04,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Soči	1989
20 km	1:19.29,0	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Soči	1989
25 km	1:55.32,0	Jezepečikas Kęstutis	Drusk.	Padebradė	1991
30 km	2:09.05,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Druskinink.	1991
35 km	2:40.50,0	Jezepečikas Kęstutis	Drusk.	Padebradė	1991
40 km	3:04.02,0	Jezepečikas Kęstutis	Drusk.	Padebradė	1991
50 km	3:51.39,0	Jezepečikas Kęstutis	Drusk.	Padebradė	1991
70 km	5:59.40,0	Šakalys Algirdas	Vilnius	Klaipėda	1979

JAUNUOLIAI 19 METŲ

Stadionas

1 mylia	5.37,6	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Vilnius	1990
2 mylios	12.01,8	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Vilnius	1990
1500 m	5.13,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Vilnius	1990
5 km	20.01,0	Šimkevičius Rimantas	Kaunas	Vilnius	1980
10 km	40.59,34	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Gdanskas	1990
15 km	1:05.06,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Vilnius	1990
20 km	1:24.29,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Vilnius	1990
30 km	2:19.57,0	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Soči	1986
1 val.	13654 m	Kliokys Juozas	Alytus	Varšuva	1990

Plentas

5 km	18.46,90	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Hildesheimas	1990
10 km	39.34,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Alytus	1990
15 km	1:04.20,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Soči	1990
20 km	1:22.08,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Hildesheimas	1990
25 km	2:03,18,0	Kliokys Juozas	Alytus	Pabradė	1991
	2:03,18,0	Pavilonis Dainius	Druskininkai	Padebradė	1991
30 km	2:14.02,0	Pavilonis Dainius	Druskin.	Revinji	1991
40 km	3:45.02,0	Kliokys Juozas	Alytus	Padebradė	1991
50 km	4:00.36,0	Kliokys Juozas	Alytus	Padebradė	1991

JAUNUOLIAI 18 METŲ

Stadionas

1 mylia	5.58,2	Pavilonis Dainius	Alytus	Vilnius	1990
2 mylios	12.31,6	Kliokys Juozas	Alytus	Vilnius	1990
1500 m.	5.31,5	Pavilonis Dainius	Alytus	Vilnius	1990
5 km	20.27,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Alytus	1988
10 km	41.33,7	Grigaliūnas Antanas	Vilnius	Kaunas	1980
15 km	1:05.38,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Soči	1988
20 km	1:28.35,0	Pavilonis Dainius	Alytus	Vilnius	1990
1 val.	13654 m	Kliokys Juozas	Alytus	Varšuva	1990

Plentas

10 km	41.10,0	Kliokys Juozas	Alytus	Alytus	1990
15 km	1:04.37,0	Kliokys Juozas	Alytus	Soči	1990

20 km	1:27.00,0	Sutas Vytautas	Vilnius	Čerkasai	1980
30 km	2:19.46,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Gardinas	1989
50 km	4:07.20,0	Kliokys Juozas	Alytus	Orgė	1990

JAUNUOLIAI 17 METŲ

Stadionas

1 mylia	6.40,0	Revuckas Ričardas	Birštonas	Vilnius	1990
2 mylios	13.26,2	Revuckas Ričardas	Birštonas	Vilnius	1990
1500 m	6.10,0	Revuckas Ričardas	Birštonas	Vilnius	1990
3 km	12.36,0	Stasiūnas Kęstutis	Alytus	Alytus	1988
5 km	20.27,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Alytus	1988
10 km	43.20,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Kaunas	1987

Plentas

10 km	41.53,0	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Alytus	1988
20 km	1:30.04,0	Stasiūnas Kęstutis	Alytus	Čerkasai	1980

JAUNIAI 16 METŲ

Stadionas

1 mylia	6.40,0	Revuckas Ričardas	Biršt.	Vilnius	1990
2 mylios	13.26,2	Revuckas Ričardas	Biršt.	Vilnius	1990
1500 m	6.10,0	Revuckas Ričardas	Biršt.	Vilnius	1990
3 km	12.40,6	Arbačiauskas Rytis	Biršt.	Alytus	1988
5 km	21.04,5	Vainauskas Sigitas	Biršt.	Klaipėda	1983
10 km	45.28,0	Arbačiauskas Rytis	Biršt.	Charkovas	1986

Plentas

10 km	42.54,0	Arbačiauskas Rytis	Biršt.	Birštonas	1987
20 km	1:37.44,0	Šutas Vytautas	Utena	Klaipėda	1987

JAUNUČIAI 15 METŲ

Stadionas

3 km	12.40,6	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Alytus	1986
5 km	21.38,0	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Vilnius	1982
10 km	45.28,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Charkovas	1986

JAUNUČIAI 14 METŲ

Stadionas

10 km	47.08,0	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Vilnius	1981
-------	---------	--------------------	-----------	---------	------

Pientas

3 km	13.25,0	Žurauskas Saulius	Birštonas	Alytus	1990
5 km	22.24,0	Papas Algis	Vilnius	Ogrė	1985

VAIKAI 13 metų

1 km	4.05,0	Žurauskas Saulius	Birštonas	Alytus	1981
3 km	13.43,0	Maksimovič Valdemaras	Vilnius	Kaunas	1986
5 km	22.24,0	Papas Algis	Vilnius	Ogrė	1985

MOTERYS

Stadionas

1 mylia	6.19,40	Eidikytė Sada	Kaunas	Vilnius	1990
2 mylios	13.48,8	Eidikytė Sada	Kaunas	Vilnius	1990
1500 m	5.53,0	Eidikytė Sada	Kaunas	Vilnius	1990
3 km	12.09,91	Eidikytė Sada	Kaunas	Lapinlahtis	1989
5 km	22.14,0	Erlingytė Rūta	Alytus	Hanoveris	1992
10 km	46.50,8	Eidikytė Sada	Kaunas	Čeboksarai	1986

Pientas

3 km	12.24,1	Bukšnienė Sada	Kaunas	Alytus	1992
5 km	20.53,0	Eidikytė Sada	Kaunas	Hildesheimas	1989
10 km	44.20,0	Eidikytė Sada	Kaunas	Leningradas	1988
20 km	1:36.10,0	Žagarskienė Sigutė	Kaunas	Eupatorija	1989

JAUNUOLĖS 19 METŲ

Stadionas

1 mylia	7.11,6	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
2 mylios	15.17,2	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Vilnius	1990
1500 m	6.39,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
3 km	13.27,3	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Alytus	1988
5 km	22.19,2	Eidikytė Sada	Kaunas	Kaunas	1986
10 km	46.50,8	Eidikytė Sada	Kaunas	Čeboksarai	1986

Plentas

3 km	13.11,0	Erlingytė Rūta	Alytus	Hildesheimas	1989
5 km	22.38,0	Erlingytė Rūta	Alytus	Hildesheimas	1989
10 km	45.58,0	Eidikytė Sada	Kaunas	Novopolockas	1987
20 km	1:41.48,0	Elingytė Rūta	Alytus	Eupatorija	1989

JAUNUOLĖS 18 METŲ**Stadionas**

1 mylia	7.11,6	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
2 mylios	15.17,2	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Vilnius	1990
1500 m	6.39,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
3 km	13.27,3	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Alytus	1988
5 km	23.18,85	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Brianskas	1988
10 km	50.09,2	Eidikytė Sada	Kaunas	Maskva	1986

Plentas

3 km	13.55,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Alytus	1990
5 km	22.39,2	Eidikytė Sada	Kaunas	Birštonas	1986
10 km	47.09,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Novopolockas	1988
20 km	1:42.43,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Eupatorija	1989

JAUNĖS 17 METŲ**Stadionas**

1 mylia	7.11,6	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
2 mylios	15.17,2	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Vilnius	1990
1500 m	6.39,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
3 km	13.27,3	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Novop-olockas	1986
5 km	23.18,85	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Brianskas	1988

Plentas

3 km	13.55,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Alytus	1990
5 km	22.47,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Novop-olockas	1988
10 km	47.09,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Novop-olockas	1988
20 km	1:48.31,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Mogil-iovas	1988

JAUNĖS 16 METŲ

Stadionas

1 mylia	7.11,6	Kygaite Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
2 mylios	15.17,2	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Vilnius	1990
1500 m	6.39,0	Kygaite Rimantė	Birštonas	Vilnius	1990
3 km	13.46,4	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Alytus	1987
5 km	23.32,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Simferopolis	1987

Plentas

3 km	13.55,0	Kygaite Rimantė	Birštonas	Alytus	1990
5 km	23.30,8	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Novopolockas	1986
10 km	51.59,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Žitomiras	1986

JAUNUTĖS 14 METŲ

Plentas

3 km	14.20,3	Kygaite Rimantė	Birštonas	Novopolockas	1988
5 km	24.57,0	Saltanovič Kristina	Vilnius	Bekeščaba	1990
10 km	59.15,0	Šabasevičiūtė Jūratė	Birštonas	Užgorodas	1981

MERGAITĖS 13 METŲ

1 km	4.26,8	Bražinskaitė Asta	Alytus	Alytus	1987
3 km	14.31,0	Kygaite Rimantė	Birštonas	Tbilisi	1987
5 km	25.49,0	Kygaite Rimantė	Birštonas	Novopolockas	1987

MERGAITĖS 12 METŲ

1 km	4.19,0	Launikonytė Lena	Birštonas	Birštonas	1994
------	--------	------------------	-----------	-----------	------

UŽDARŲ PATALPŲ AUKŠČIAUSIOS PASEKMĖS

VYRAI

1500 m	5.19,21	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Panevėžys	1993
1 mylia	5.40,2	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Panevėžys	1993
2 mylios	11.54,50	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Kaunas	1990
3 km	11.07,7	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Kaunas	1980
5 km	19.32,6	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Kaunas	1980
10 km	39.38,6	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Kaunas	1990
15 km	1:00.03,9	Kazlauskas Valdas	Kaunas	Kaunas	1990

JAUNUOLIAI 19 METŲ

1500 m	5.44,78	Andriuškevičius G.	Alytus	Panevėžys	1993
1 mylia	6.06,2	Andriuškevičius G.	Alytus	Pnevėžys	1993
2 mylios	12.07,46	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Kaunas	1990
5 km	19.34,5	Šimkevičius Rimantas	Kaunas	Šiauliai	1980
3 km	11.08,6	Šimkevičius Rimantas	Kaunas	Kaunas	1980
10 km	40.36,52	Meškauskas Viktoras	Pabradė	Kaunas	1990

JAUNUOLIAI 18 METŲ

1500 m	5.44,78	Andriuškevičius G.	Alytus	Panevėžys	1993
1 mylia	6.06,2	Andriuškevičius G.	Alytus	Panevėžys	1993
2 mylios	12.37,77	Pavilonis Dainius	Alytus	Kaunas	1990
3 km	11.45,61	Pavilonis Dainius	Alytus	Kaunas	1990
5 km	20.30,0	Kliokys Juozas	Alytus	Zaporožė	1990
10 km	42.05,37	Pavilonis Dainius	Alytus	Kaunas	1990

JAUNIAI 17 METŲ

1500 m	5.44,78	Andriuškevičius G.	Alytus	Panevėžys	1993
1 mylia	6.06,2	Andriuškevičius G.	Alytus	Panevėžys	1993
2 mylios	13.17,73	Stankevičius Z.	Vilnius	Kaunas	1990
3 km	11.57,50	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Bratislava	1988
5 km	20.40,0	Andriuškevičius G.	Alytus	Panevėžys	1993
10 km	42.55,2	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Kaunas	1983

JAUNIAI 16 METŲ

2 mylios	13.53,2	Platūkis Dainius	Alytus	Kaunas	1991
3 km	12.53,0	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Klaipėda	1981
5 km	21.16,0	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Šiauliai	1983
10 km	42.55,2	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Kaunas	1983

JAUNUČIAI 15 METŲ

2 mylios	14.35,0	Andriuškevičius G.	Alytus	Kaunas	1991
3 km	12.53,0	Vainauskas Sigitas	Birštonas	Klaipėda	1981
5 km	21.45,9	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Kaunas	1987
10 km	46.12,0	Arbačiauskas Rytis	Birštonas	Leningradas	1986

JAUNUČIAI 14 METŲ

2 mylios	14.59,0	Galinis Alius	Birštonas	Kaunas	1991
3 km	13.36,0	Žurauskas Saulius	Birštonas	Vilnius	1990
5 km	23.45,0	Papas Algis	Vilnius	Kaunas	1984

VAIKAI 13 METŲ

2 mylios	15.08,0	Škamulis Donatas	Alytus	Kaunas	1991
3 km	14.06,0	Maksimovič V.	Vilnius	Kaunas	1986
5 km	24.36,4	Platūkis Dainius	Alytus	Vilnius	1988

VAIKAI 12 METŲ

2 mylios	17.47,5	Armalas Andrius	Kėdainiai	Kauans	1991
----------	---------	-----------------	-----------	--------	------

MOTERYS

1 mylia	6.14,7	Bukšnienė Sada	Kauans	Panevėžys	1993
2 mylios	13.29,53	Eidikytė Sada	Kaunas	Kaunas	1991
1500 m	5.45,79	Bukšnienė Sada	Kaunas	Panevėžys	1993
3 km	12.13,67	Eidikytė Sada	Kaunas	Genuja	1992
5 km	21.58,0	Eidikytė Sada	Kaunas	Gomelis	1989

JAUNUOLĖS 19 METŲ

1 mylia	6.53,7	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Panevėžys	1993
2 mylios	15.03,34	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Kaunas	1990
1500 m	6.19,62	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Panevėžys	1993
3 km	13.47,0	Erlingytė Rūta	Alytus	Panevėžys	1989
5 km	23.17,8	Eidikytė Sada	Kaunas	Lipeckas	1986

JAUNUOLĖS 18 METŲ

1 mylia	7.15,0	Goštautaitė Gražina	Jonava	Kaunas	1991
2 mylios	16.05,0	Goštautaitė Gražina	Jonava	Kaunas	1991
3 km	13.47,0	Erlingytė Rūta	Alytus	Panevėžys	1989
5 km	23.17,8	Eidikytė Sada	Kaunas	Lipeckas	1986

JAUNĖS 17 METŲ

1 mylia	7.22,0	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Kaunas	1991
2 mylios	16.27,0	Milušauskaitė Sonata	Prienai	Kaunas	1991

3 km	14.04,0	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Kaunas	1988
5 km	23.35,7	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Doneckas	1987

JAUNĖS 16 METŲ

3 km	14.05,2	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Kaunas	1987
5 km	23.35,7	Baranauskaitė Danutė	Alytus	Doneckas	1987

JAUNUTĖS 15 METŲ

1 mylia	8.00,0	Sukockytė Kristina	Birštonas	Kaunas	1991
3 km	14.28,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Kaunas	1988
5 km	25.38,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Kaunas	1988

JAUNUTĖS 14 METŲ

1 mylia	8.00,0	Sukockytė Kristina	Birštonas	Kaunas	1991
2 km	9.25,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Kaunas	1987
3 km	14.28,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Kaunas	1988
5 km	27.07,0	Janavičiūtė Dalytė	Alytus	Kaunas	1981

MERGAITĖS 13 METŲ

1 mylia	8.00,0	Sukockytė Kristina	Birštonas	Kaunas	1991
2 km	9.25,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Kaunas	1987
3 km	15.08,0	Kygaitė Rimantė	Birštonas	Kaunas	1987

MERGAITĖS 12 METŲ

1 mylia	8.11,7	Kaukaitė Airina	Birštonas	Kaunas	1991
---------	--------	-----------------	-----------	--------	------

Mūsų rėmėjai



L I T H U A N I A
L I E T Ž A L I A V A

VIII - OSIOS
TARPTAUTINĖS
SPORTINIO ĖJIMO
VARŽYBOS
OLIMPIEČIO
A. MIKĖNO PRIZAMS
LAIMĖTI



Magda  SANATORIJA **verSmė**



Birštono
miesto
valdyba



TURINYS

MIELI ĖJIMO MĖGĖJAI!	3
1994 METŲ SEZONO REZULTATŲ APŽVALGA	4
DVIDEŠIMT KARTŲ PIRMAS, O SEPTYNIOLIKA - GREIČIAUSIAS	7
VETERANAI, BENDRAUKIMEI!	11
NETEKOME ŽYMAUSIO ŠALIES ĖJIKO	13
ANTANO MIKĖNO TAURĖS VARŽYBOS	14
GERIAUSI ŠALIES 1994 M. SEZONO SPORTINIO ĖJIMO REZULTATAI	16
VIII-OSIOS TARPTAUTINĖS MELBURNO OLIMPIADOS PRIZININKO A.MIKĖNO TAURĖS SPORTINIO ĖJIMO VARŽYBOS	26
„VAKARŲ BANKO“ TAURĖ - 94	28
XX TARPTAUTINIS SPORTINIO ĖJIMO FESTIVALIS „ALYTUS - 94“	30
TARPTAUTINIAI STARTAI	33
LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO ASOCIACIJOS ĮSTATAI	36
LSĖA PREZIDIUMAS IR PATIKSLINTOS PAREIGYBĖS	40
LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO ASOCIACIJOS ĖJIMO STILIAUS TEISĖJŲ KOMISIJA	40
LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO 1995 METŲ VARŽYBŲ KALENDORIUS	41
LIETUVOS SPORTINIO ĖJIMO REKORDAI IR AUKŠČIAUSIOS PASEKMĖS IKI 1994 12 31	43

Lietuvos sportinio ėjimo asociacija
Informacinis metodinis leidinys
Lietuvos ėjikas 94'6

Sudarė:

Juozas Genevičius (atsakingas redaktorius),
Jonas Juozaitis,
Justino Vasiliausko nuotraukos

SL 605. Rinko, maketavo ir spausdino VPU leidykla, T.Ševčenkos 31, 2009 Vilnius.
Užsakymas Nr. 435. Tiražas 150 egz. Kaina sutartinė.

LSEA

